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42 X? łwirsussa w

łęczycy—Maksymilian Stepowski—pisa- 
Garwolinie; w Żarkach—Antoni Suszyc-

jest wstrzymany. Trzeba było okrążać i to po dro­
dze niebitej.

Okoliczność ta opóźniła przybj cie straży na miejsce 
pożaru przynajmniej 20 minut.

Pożar wybuchnął tuż przy cerkwi w północnej czę­
ści murowanego gmachu, w którym mieściła się głów­
na piekarnia i rozszerzył się pod dachem blaszanym 
do połowy długości gmachu.

W kilka chwil po przybyciu straży, pożar był już 
przytłumiony, chociaż ratunek utrudniał brak wody, 
po którą beczki ogniowe musiały jeździć aż na Nowe 
Miasto.

Straty ograniczają się do paru tysięcy rubli.
Dodać winniśmy, że gmach piekarni jako zupełnie 

odosobniony nie groził niebezpieczeństwem innym bu­
dowlom.

== W dniu jutrzejszym o godzinie Hej z rana, 
w sali głównej dworca D. Ż.W.W., odbędzie się nad­
zwyczajne ogólne zebranie akejonarjuszów drogi Byd­
goskiej, na którem postawiony być ma wniosek roz­
dzielenia zarządów obu dróg. Jestto kwestja bardzo 
ważna dla naszych stosunków ekonomicznych i dla 
tego nieomieszkamy natychmiast po ogłoszonym re­
zultacie głosowania, obszerniej o niej pomówić.

= Jakkolwiek spóźnioną nieco, kommunikujemy 
naszym czytelnikom nadesłaną z miasta Przasnysza 
korrespondencją malującą smutny obraz nieszczęśli­
wych dotkniętych pożarem w dniu 18 sierpnia r. b. 
Oto słowa:

„W ogóle w mieście Przasnyszu spłonęło domów 
z oficynami 135, różnych innych zabudowań 158, ra- 

tu zbieg okoliczności towarzyszył nieszczęściu, wła­
ściciel bowiem nieruchomości i składu wódek i oko­
wity starozakonny Goldman, o 10 z rana, to jest na 
sześć godzin przed wybuchnięciem u niego pożaru, 
zawiadomił przez swego syna miejscowy Magistrat 
o grożącem mu niebezpieczeństwie podpalenia, prze­
sławszy kilka zapałek owiniętych w bibułę skropioną 
naftą, a na zewnątrz pod jego zabudowanie podłożo­
nych, jakoby dla rozniecenia ognia!

Doniesienie to wszakże nie wpłynęło na powstrzy­
manie wybuchu strasznego żywiołu.

Przasnysz zapłonął ogniem ogarnięty płomieniami 
ze stron zachodniej, południowej i wschodniej... Mia­
sto ma nawet w odpowiednim stanie narzędzia ognio­
we—ale w chwili ogólnej trwogi brakło rąk do ich 
użycia.

Bo wystawcie sobie tylko ów straszny widok! Każ­
dy ile sił starczy ocala niekiedy już resztki swych 
własności, i biegnie z niemi za miasto. Krzyk kobiet, 
ratujących swe niemowlęta, jęki ludzi złożonych cho­
robą, wyglądających okropnej śmierci jeżeli ich na 
rękach wynieść nie zdołają,—płacz dzieci szukają­
cych swych rodziców... Oto widok mogący najzim­
niejszej serce rozrzewnić... A wśród tego chaosu, 
palą się na ulicach sprzęty, nagromadzony towar i 
inne przedmioty wyniesione z domów, a ogarnięte ża­
rem buchających na około płomieni.

A co smutniejsza, wśród ogólnego zamieszania, 
wśród szerzącego się ognia, widzisz biegających tu i 
owdzie rabusiów czychających na twą własność.

Kradli oni widocznie co się nadarzyło, jakoby ra­
tując od ognia. Dziś też przeszło 14 uwięzionych, 
czeka \yyroku sprawiedliwości—a policja wykrywa 
coraz więcej tych niegodziwców.

Opowiadają o jednym z więzionych, który w chwili 
aresztowania go przez policję, ubrany był wytwornie, 
ze szkłem w oku. Robił on ciągłe przejażdżki w różne 
okolice ekstrapocztami, i assystował podobno pożaro­
wi w Pułtusku.

W chwili rozwijania się pożaru, większa część 
mieszkańców mężczyzn, była przy zajęciach rolnych 
w polu—starozakonni porozpierzcbani w interesach 
handlu—słowem Przasnysz bez ratunku stałby się 
był w zupełności pastwą płomieni.

Opatrzność czuwała jeszcze nad nim. Straż ognio­
wa własna Hr. Ludwika Krasińskiego pośpieszyła z ra­
tunkiem, i opanowała ogień, ku czemu nie mało przy­
czyniło się współdziałanie godnego szacunku pułko­
wnika muromskiego pułku i jego oficerów.

Ocalono połowę miasta. Zaledwo przycichła oba­

—• W dniu wczorajszym w kościele Ś-go Krzyża, 
* czasie Odpustowego Nabożeństwa odprawianego, na 
“czczenie dorocznej pamiątki „Podwyższenia S-go 
^zyża", Summę celebrował Jks. Marmo, wikarjusz 
^cjscowy, a Słowo Boże podczas Summy głosił Jks. 
■p^zikowski, który następnie w godzinach popołu­
dniowych odprawił Nieszpory. Naukę duchowną 
l czasie Nieszpornym głosił Jks. Majewski, wikarjusz 
Mcioła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
późnie, po której skończeniu odbyła się uroczysta 
recesja wewnątrz kościoła i udzielonem zostało, licz- 
?Ie zebranym pobożnym, błogosławieństwo Najświęt- 

Sakramentem.

Przez postanowienia Jenerał-Gubernatora
u Warszawskiego:

. Mianowany został, asesor Trybunału Cywilnego w War- 
utsie^uwłiuy uu pcinisuiu uduwi^ziłuw Jktt—

1 Lesieweki—sędzią tegoż Tiybunału.
Stwierdzony został na posadzie, pełniący obowiązki 

(Jf^jka do szczególnych poruczeń Komisji Sprawiedliwo- 
inski.

;o w War-

w Lublinie,
i 

(U. wi) ’

I Długość dnia god. 12 minut 38. 
Ubyło ,, ,, 4 „ 3.

Wiadomości miejscowe,
Do podanych przez nas wczoraj wiadomości 

Q^ystawie filadelfijskiej przybywa ważny dodatek: 
» 0 dnia wczorajszego nadszedł z Filadelfji od pana 
p^ngfelda telegram, w którym tenże oświadcza, iż 
Zdejmuje się on reprezentacji firm naszych na przy- 

hłrocznej t-xhibirji. W dniu 26 b. m. w biurze kon- 
J?** Stanów Zjednoczonych p. Józefa Rawicza, nastą- 
1 w tej mierze stosowne obrady.

Wczoraj o godzinie trzy kwadranse na 10 tą 
d Azorem, pokazał się ogień w Cytadelli Aleksan- 

owskiej. Warszawskie oddziały Straży Ogniowej 
/śpieszyły natychmiast na ratunek jadąc ulicą Na- 
4,*ki i Muranów, gdzie bruk żelazny ułatwia znacz- 

szybką jazdę. Tymczasem po zbliżeniu I go od- 
iiol&łu 8traży d° zaCzlocLniej bramy cytadeli pokazało 

te z powodu naprawy drogi, przejazd tamtędy 

Nr 202. Dnia 15 Września,

Wschód słońca o godzinie 5 m. 3ó.
Zachód „ „ 6 „ 13.SS. Nikodema Kapłana Męczennika. 

: SS. Cyprjana B. i Eufsmji P.
^>4tek: S. Justyna i 5 ran S. Franciszka, 
“-’bota: S3. Józefa z Kop. i Tomasza.

Pranumarata „Kur. War.‘" 
•yaesi w Warszawie rocznie 
A 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
j^artalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
*: 40; z* odnoszenie d» domu do- 
Mtoa Się k,p. 5.
. Warner ®ojsdyńas* w Kan- 

iiedakeji kop. 5.
Redakcja otwarta ad 2Si«sj 

£*no de ia-yicj po pohsdnlu.

. — auuwanj zoBtat, asesor iryounaiu vywiuiego w war- 
Jr*ie, delegowany do pełnienia obowiązków sędziego, Ka- 

‘ Lesiewski—sędzią tegoż Tiybunału.
. Stwierdzony został na posadzie, pełniący obowiązki 
pędnika do szezej " ' " ’ "
’Wincenty Wyziusai.

.delegowani zostali: asesor Trybunału Cywilneg,

.‘Wie, Józef Tyrawski—do pełnienia obowiązków sędziego 
Ad r Trybunału, i asesor Trybunału Cywilnego w Lublinie, 

Estreicher—do pełnienia obowiązków sędziego tegoż

Z rozporządzenia Komisji Sprawiedliwości.
.Mianowani zostali: pisarz Sądu Policji Poprawczej w Kiel- 
* L Emilian Ossowski—asesorem Sądu Policji Poprawczej 
g.Męcinach;1 pisarz Sądu Pokoju w Zakroezymiu, Bronisław 
“Ilkowski -asesorem Sądu Kryminalnego w Płocku; aseso- 

Sądów Policji Poprawczej: w Kielcach—Aleksander 
Jankowski'—podsędkiem Sądu Pokoju w Kalwarji; w Siedlcu

Policji Poprawczej w Warszawie wydziału 
rL, aI1»8 Pietruszyński— pisarzem tegoż Sądu; podpisarze 
flVm'e ?ok°ju: w Łr------ “ '----- ” -------
k?® Sądu Pokoju w . ,
l ~r pisarzem tegoż Sądu, i w Kalwarji—Aleksander Moni- 
“Wski—pisarzem Sądu Policji Poprawczej w Kalwarji; pi- 

Alz Sądu Pokoju w Garwolinie, Wiktor Humięeki-podsęd- 
."-01 Sądu Pokoju w Grójcu; pisarze Sądów Policji Popraw- 
peź: w Chęcinach—Maksymiljan Kopiński—asesorem Sądu 
ą “cji Poprawczej w Chęcinach, i w Kalwarji, delegowany 

Pfcłuienia obowiązków asesora, Władysław Bieniewski— 
by^?.rem tegoż Sądu; aplikanci Sądowi przy Trybunale 
g'jdnym w Warszawie Władysław Ankiewicz—pisarzem 

u Pokoju w Proszowicach; Józef Domański—asesorem 
tatz Poprawczej w Siedlcu; Stanisław Jasiński—pi- 
d03,8ni Sądu Polięii Poprawczej w Janowie; Adolf Zatwar- 

pisarzem Sądu Pokoju w Stopnicy; Karol Cichocki 
pisarzem Sądu Pokoju w Kaźmierzu; Jan-Maurycy Kamiń- 
-y&stępoą patrona przy Trybunale Cywilnym w Warsza- 

]t. 1 Wojciech Grabowski—patronem przy tymże Trybuna- 
Patronowie przy Trybunałach Cywilnych: w Kaliszu—Jan 

^,J.ei0chowski—rejentem przy tymże Trybunale; w Warszawie 
, ‘‘ipolit Glazer—rejentem przy Sądzie Pokoju w Kutnie, i 

Koin B(^CU—Ludwik Choromański—rejentem przy Sądzie Po- 
c * Pułtusku.

Pr&»e^?wsni kostszli: podprokurator przy Sądzie Policji Po- 
w Petrokewie, Józef Magier—do p. o. asesora Try- 

.Cywilnego w Warszawie; asesor Sądu Policji Po- 
Ptol w Petrokowie, Walerjan Rufiński—do p. o. pod- 
l(3,^Urtttora przy tymże Sądzie; adjunkt kontroli Komisji 
t«i. °Wej Sprawiedliwości, Władysław Piętkowrki—do p. o. 

tejże Komisji; aplikant sądowy przy Trybunale 
ludnym w Warszawie, Stanisław Sielski—do p. o. sekre- 

Komisji Sprawiedliwości; aplikant przy Try- 
®61e Cywilnym w Warszawie, Aleksander ćwierozakiewicz 

p- o. asesora Trybunału Cywilnego w Warszawie i 
fT’nuikarz Sądu Policji Poprawczej w Chęcinach, Wincenty 
(^gbowBki—do p. o. pisarza Sądu Policji Poprąwfcej w Kiel-

wa, zaalarmowano mieszkańców dwukrotnie jeszcze, 
22 i 24 sierpnia. Pierwszy raz bez potrzeby, w dniu 
zaś 24tym wykryto dwukrotnie podłożony ogień w je­
dnym z domów dotykającym stodół i magazynu 
wojsk tu konsystujących. Będą,c świadkiem tak smutne­
go wypadku, powinnaby władza miejscowa zająć się 
bezzwłocznie zebraniem komitetu mogącego ułożyć 
projekt uformowania miejscowej straży ogniowej zo- 
chotników i wyjednać zatwierdzenie wyższej władzy. 
Tym sposobem nie będą, w ciągłej obawie mieszkań­
cy, że lada chwila podrzucony z ogniem kawałek pa­
pieru przez zbrodniarza, może miasto zniszczyć do 
szczętu.

Przy organizowaniu się straży, podpisany pierwszy 
na cel powyższy po zatwierdzeniu projektu przez 
władzę, deklaruję złożyć rs. 25; obecnie zaś na nie­
szczęśliwych pogorzelców Prasnysza przesyłam Re­
dakcji „Kurjera Warszawskiego" rs. 4.

Tu niech mi wolno będzie w imieniu wszystkich 
złożyć serdeczne podziękowanie hr. Ludwikowi Kra­
sińskiemu, który wiedziony uczuciem ludzkości, za­
rządził głównie skuteczną, pomoc posyłając nam swą 
straż ogniową, acz odległą na mil 3 od Prasnysza.

Pr...., Nauczyciel.
= Dziś pociągiem kurjerskim południowym i wie­

czornym przybywają przedstawiciele dróg żelaznych 
niemieckich, mający brać udział w konferencji w dniu 
jutrzejszym. Konferencja rozpocznie się o godzinie 
9 rano w sali Hotelu Europejskiego, poczem nastąpi 
obiad urządzony przez Zarząd D. 2. W. W. i W. B. 
dla członków konferencji. Wieczorem pp. przedsta- 
widfile będą na przedstawieniu w Teatrze Wielkim. 
Ze strony D.-Z. W. W. i W. B. przyjmą udział w kon­
ferencji: Dyrektor W. Gustaw Findeisen, Naczelnik 
Transportów W. Henryk Kunze i Dr. Karol Stras- 
burger.

== Pisaliśmy już kilkakrotnie, że płeć biała coraz 
silniej powiększa kontynges warszawskich rzezimie­
szków. Oto nowy dowód. Wczoraj nad wieczorem 
w Saskim ogrodzie pewien z emerytów znużony prze­
chadzką spoczął na ławce w jednej z bocznych alei. 
Na ławce siedziały już dwie młode kobiety zapewne 
z liczby tych, które w bocznych alejach saskiego 
ogrodu szukają zwykle przyjemnych marzeń. Chę- 
toy miłego towarzystwa, nasz emeryt przemówił coś 
do swych sąsiadek o pięknej pogodzie chylającego 
się ku schyłkowi lata — na co nie tylko otrzymał 
uprzejmą odpowiedź, ale nadto damy żywą dalej po­
prowadziły rozmowę zbliżywszy się tuż ku swemu 
sąsiadowi. Po chwili, dziękując za wesołą gawędkę 
zadowolniony z siebie emeryt pożegnał przedstawi­
cielki płci pięknej. Pó drodze ku domowi, wedle zwy­
czaju wstąpił na Trębacką do nieśmiertelnego Stein- 
kelera na kufelek bawara. Gdy przyszło do zapłaty, 
sięgnął do bocznej kieszeni paletota w której zwykle 
nosił portmonetkę,—ale portmonetki w niej nie zna­
lazł. Okazało się, że miłą rozmowę z ładnemi pa­
nienkami opłacił mimowoli ceną dziewięciu rubli 
które mu wraz z portmonetką wyciągnęły z kieszeni’ 
„O zdrado niewieścia!" pomyślał sobie okradziony 
emeryt. Przyszedłszy do domu oświadczył żonie, że 
portmonetkę uronił.,... zapewne, wyjmując chustkę 
z kieszeni I - . - • •

= W Teatrze Warszawskim ma wystąpić w tych 
czasach nowa debiutantka panna Jamnicka. Ukaże 
się ona w roli matki Fadet w dramacie ludowym p. n. 
„Poczwarka," która to rola grywana niegdyś przez 
ś. p. Palińską, ma przejść na własność pani Niewia­
rowskiej. W komedji zaś Wiktoryna Sardoil p. n. 
„Safanduły" debiutować będzie niezadługo w roli 
Małgorzaty panna Niewiarowska, której występ w tej 
roli zapowiadany już przed kilku miesiącami na pe­
wien czas odłożonym został. Tym sposobem liczba 
tegorocznych debiut itantek na scenie warszawskiej 
wzrośnie do sześciu, debiutowało już bowiem cztery 
a mianowicie: panny Eobaćzewska, Petłowicz Helena 
Wolska i Rawicz, piątą będzie panna Jamnicka a szó • 
stą panna Niewiarowska. Nie liczymy do ich rzędu 
Deryng, ponieważ ta jest już artystką skończoną, ani 
panny Majeranowskiej bo ta występowała już na in­
nych scenach.

W każdym razie dawno nie pamiętamy na scenie 
warszawskiej tak znacznej liczby debiutautek jak 
w bieżącym roku—widoczny to dowód, te Dyrekcla 
Teatrów dba o przyszłość sztuki. J

prowiuojl i W Cesat-
■twia wynosi równie r. ar
(w tem mieści się jui opłato po- 
oztowa ra przesyły rs. f kop. SO, 
oraz na opakowania i ekspedycję

O— Prenumerataprsyjmnjo się ro- 
HIBS ornie półrocznie i kwartoiafe.

Rękapilsma aadsySasni dc 
RcdaŁcji ple awragąls cię.

Niedziela: SS. Konstancji i Januarego. 
Poniedziałek: S. Eustaehiusza Męczennika.
^Wtorek: S-go Mateusza Apoat. i Ewang. 
Środa: S-go Maurycego Męczennika.
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= Według zdania JX. Kochanowicza proboszcza 

we wsi Jeżewie w parafii Małyńskiej położonej nad 
rzeczką Ner, na granicy powiatu Sieradzkiego i Łę­
czyckiego, znajduje się starożytne cmentarzysko mo­
gące mieć około 2,600 lat, na którem obecnie poszu­
kiwania archeologiczne robi p. Pawiński, profesor tu­
tejszego Uniwersytetu. Cmentarzysko ocienione jest 
wspaniałym gajem, na którem zgromadzono setki ka­
mieni, tworzące oddzielne groby. Na kamieniach od­
naleziono pod warstwą 8-o-calowej ziemi, litery— 
a pod kamieniami urny.

— Wczoraj zapowiedziany w Teatrze Wielkim po- 
rannemi afiszami dramat p. n. „Panna de Belle Isle", 
z powodu słabości pani Modrzejewskiej, zmienionym 
został na trzy jednoaktowe komedyjki, któremi były: 
„Broń niewieścia1', „Tylko jedno słowo" i „Jakoś to 
będzie."

— Przed kilku dniami czytaliśmy odezwę JW. 
Ober Policmajstra do Komissarzy cyrkułowych, aby 
zwrócili uwagę na _ listy lokatorów pomieszczone 
w bramach domów i wpłynęli na dokładność i wy- 
raźność tych list. Ponieważ skutkiem tej odezwy 
będzie ponowne układanie i przepisywanie list, więc 
nie od rzeczy będzie zaproponować, aby pp. właści­
ciele domów, zamieszczali na nich nie tylko lokato­
rów, którzy im płacą komorne, ale nadto imiona i 
nazwiska wszystkich osób zamieszkałych w danym 
domu, które jużto mieszkają jużto służą u lokatorów 
głównych. Z taką tylko poprawką listy lokatorów 
będą odpowiadały swemu żądaniu, przy dotychczaso­
wym bowiem ich stanie, wywiedzenie się ich o mie­
szkaniu guwernerów, guwernantek i w ogóle osób 
mieszkających u lokatora głównego przedstawia zna­
czne trudności. Nadto dobrzeby było aby pp. wła­
ściciele domów uwzględnili tę okoliczność, że listę 
lokatorów nie umieszcza się tylko dla formy—a więc 
żeby jej nie zawieszali zbyt wysoko i w miejscu gdzie 
światło dnia lub latarni niedochodzi.

= W uzupełnieniu artykułu, zamieszczonego w Nrze 
170 naszego pisma pod rubryką „Wiadomości miej­
scowe" przysłano nam co następuje: „Departament 
Poczt, zawiadamia warszawskiego kupca Władysła­
wa Kohn, że w skutek jego podania z dnia 3 czerwca 
r. b. i zadość uczynieniu jego prośby, co do oddawa­
nia na pocztę i otrzymywania z niej korrespońdcńcji 
przez jego pełnomocników od kupców i bankierów, 
ze strony Departamentu Poczt, nie zachodzi prze­
szkoda, jeżeli ciż pełnomocnicy otrzymawszy ustano­
wione bileta na utrzymywanie korrespońdcńcji z War­
szawskiego Pocztowego Kantoru, wręczą takowe panu 
Kohn, dla okazywania takowych w Kantorze przy 
każdem odbieraniu korrcspondencji."

= W Towarzystwie muzycznem, z dniem jutrzej • 
szym rozpoczynają się próby.

— Dowiadujemy się, że p. Bliziński utalentowany 
komedjopisarz, który z wielkim humorem potrafi 
chwytać życie szlacheckie na gorącym uczynku, pisze 
obecnie dla sceny Warszawskiej nową większych roz­
miarów komedję, która ma być podobno wykończoną 
na zimowy teatralny sezon, a której tytuł nic jest nam 
dotychczas wiadomy.
.= Pan Mieczkowski wypuścił w świat nową serję 

widoków Warszawy. Miasto nasze obserwowane tu jest 
z 30 punktów. Zbiór cały ułożony systematycznie 
i wykonany wytwornic tak dla turystów jako też i dla 
dzieci syreniego grodu stanowić może miłą pamiątkę.

= Szczególne zdarzenie miał wczoraj jeden z tu­
tejszych literatów.

Idąc ulicą, poczuł się nagle pochwyconym za ramię; 
odwraca się więc, i ze zdziwieniem spostrzega twarz 
zupełnie sobie nieznaną.

— Dla czego pan przechodzisz w ten sposób, nie 
witając się ze znajomymi?—rzecze zaczepiający.

— Rzeczywiście, przyznam się... że o ile mnie pa­
mięć nie zawodzi... nigdy nie miałem przyjemności— 
odrzekł literat.

— Jakto! byliśmy przecie razem w Rzymie przez 
trzy lata, i widywaliśmy się codziennie. Jestem S.

— A! w takim razie przepraszam pana... istotnie, 
bardzo być może...

— Nie, bardzo być może, tylko tak jest. Alemniej- 
fiza o to! ja mam z panem ważną sprawę do załatwie- 
ni0:i Proszę do sieni, bo tu jakoś wieje...

Weszli do sieni.
P?nie.!—rzecze ostrym tonem pan S.—trzeba 

panu wiedzieć, że ja jestem bardzo religijny, a ponie­
waż pan za mało bronisz religji przeciw napaściom 
niedowiarków, więc musisz mi dać natychmiast zado- 
syćuczynicnie.

— Jakto?
' — Tak jest, natychmiast.;, w tej sieni.

— Więc niby pojedynek?
— Nie inaczej.
— Ależ panie—rzecze zmięszany dziwną zaczepką 

literat—jeżeli już miałoby przyjść do tego, to prze­
cie trzeba czasu, przygotowań, świadków...

— Nie, panie—zawołał napastnik—natychmiast, 

na miejscu, po amerykańsku; świadków nie potrzeba, 
a pistolety mam przy sobie... Proszę!

Literat naprawdę znalazł się w kłopocie i namy­
ślał się co począć, gdy na jego szczęście dwóch stró­
żów bezpieczeństwa publicznego wzięło pana S. grze­
cznie pod ramię i uprowadziło z sobą.

Literat, aczkolwiek człek pełen animuszu, odetchnął 
z przyjemnością.

Pokazało się, że jego przyjaciel z Rzymu był obłą­
kanym, który odstawiony z domu szalonych dla ja­
kiegoś śledztw a czy konfrontacji, zbiegł w drodze i 
zapragnął nagle literackiej krwi.

= W Gmachach Uniwersytetu Warszawskiego 
a mianowicie w Bibliotece głównej otwartej do użyt­
ku publicznego, wykonano w r. b. wiele robót budo­
wlanych, między temi do najgłówniejszych Uczy się, 
zrobienie kilku ścian murowanych nowych na parte­
rze, w miejsce starych popękanych i we środku pu­
stych, wtedy kiedy na nich spoczywające mury 1-go i 
2 go piętra znacznych wysokości, wraz z pokładami 
belek, ogromnemi szafami napełnionemi księgozbio­
rem—musiały zostać nietknięte.

Dowiadujemy się z dobrego źródła, iż roboty te 
z natury swej niebezpieczne przy urządzeniu nowego 
systematu podstęplowań, umiejętnie prowadzone 
trwale dokonane zostały pod kierownictwem Budowni­
czego Uniwersytetu p. Kosmowskiego przez War­
szawskie Przedsiębiorstwo Budowlane.

= W dniu 4 września zmarł we wsi Modryniu po­
wiecie Hrubieszowskim, w 82 roku życia, Karol Mile­
wicz, dziedzic tej posiadłości, b. Prezes Zakładów Do­
broczynnych powiatu. Ś. p. Milewiczowi miejscowy 
szpital początek swój zawdzięcza.

= Radujcie się Warszawianie! Jeden z właścicieli 
domów przy ulicy Długiej nie tylko nie podwyższa 
komornego, ale takowe od kwartału bieżącego obni­
żył swym lokatorom. Chwała mul Oby piękny czyn 
jego znalazł naśladowców tzsiące!

= Gawiedź staromiejska raczy się obecnie zapa­
miętale arbuzami, ruscy bowiem koloniści, którzy na 
targ staromiejski zwożą codziennie wszelkiego rodza­
ju ziemnych owoców, chcąc sobie ułatwić zbyt arbu­
zów, krają je na części i każdą część, któraby w owo­
carni kosztowała co najmniej pięć kopiejek sprzedają 
po kopiejce.

Kto zna Stare-Miasto może sobie wyobrazić jaki 
ruch panuje przy tej sprzedaży, która się odbywa na 
placu targowym w pobliżu Krzywego-Koła, gdzie 
zazwyczaj ze swemi wozami stoją koloniści. Począw­
szy od poważnego majstra z Dunaja, od rezolutnej 
przekupki, a skończywszy na gawroszu warszawskim 
i wynędzniałej amatorce spirytualji, każdy tłoczy się 
ohoło sprzedającego arbuz kolonisty, aby za tanie 
pieniądze skosztować tego przysmaku.

= Kościół pod wezwaniem Ś-go Prokopa w powie­
cie Jędrzejowskim we wsi Krzcięcicach jest obecnie 
z gruntu odnawiany.

= W roku bieżącym w Instytucie gospodarstwa 
wiejskiego i leśnictwa w Nowej Aleksandrji (Puławach,) 
otrzymali po ukończeniu całego kursu nauk patenta: 
1° na leśników, pp: Laszczyk, Sierociński Jan, Skro- 
biszewski Wacław, Targowski, Wasserzweig Adolf, 
Zacharkiewicz Andrzej, Zajkowski Antoni. 2° na go­
spodarzy: Baczyński Marcelli, Domański Władysław, 
Laguna Ignacy, Smoleński Adam, Sznuk Bolesław, Za­
łuski Henryk; wreszcie po przebyciu praktyki p. Mo- 
skalewski Bogdan, który w roku zeszłym otrzymał 
patent, obecnie uzyskał świadectwo skończonego 
agronoma.

— We wsi Brzuza p. Kozienickim g. Radomskiej, 
odbył się obrzęd złotego wesela pomiędzy włościani­
nem Stanisławem, liczącym lat 77, i Małgorzaty, ró­
wnież 77-letnią, z Zakrzewskich Mańturzykami. Pań­
stwo młodzi mają dziś 15 wnuków.

== Ostrożnie z atramentem alizarynowym!
W ostatnich dniach zmarł w Berlinie po kilkudnio­

wej chorobie kupiec tutejszy W. W., człowiek w sile 
wieku, skutkiem zatrucia krwi, przez skaleczenie się 
przy wycinaniu odcisków na stopie scyzorykiem, 
poplamionym atramentem alizarynowym.

Atrament ten i u nas bywa używany, należy więc 
z nim oględnie się obchodzić!

= Już to zwyczajem jest furmanów, rozwożących 
po mieście do sklepów pieczywo i różne towary, ko­
nia zwykle pojedynczo zaprzężonego pozostawiać bez 
dozoru, licząc chyba na jego zwierzęce poczucie obo­
wiązku oczekiwania spokojnie dalszych rozkazów. 
Koń najspokojniejszy, rażony nagle niezwykłym wi­
dokiem, staje się gwałtownym. Oto nowy przykład. 
Koń piekarski, stojący z wozem bez dozoru w Aloi Je­
rozolimskiej, na drodze wprost kolei żelaznej, jak się 
zdaje, przestraszony, zerwał się z miejsca i popędził 
naprzód skręciwszy w ulicę Marszałkowską. W sku­
tek gwałtownego biegu, koła pospadały, wóz połamał 
się na części. Koń, któremu zastąpiono drogę w po­
przek ulicy, wpadł do jednej z bram domu, gdzie go 
ujęto. Powtarzamy, że furmani nie powinni ani na 

chwilę pozostawiać bez dozoru koni. Z tego bowiem 
powodu najczęściej zdarzają się wypadki rozbiegania 
się koni.

=» Z. Kałuszyna pod dniem 12 b. m. piszą co na' 
stępuje:

„Kiedy z różnych stron kraju dochodzą nas złowić 
szcze echa pożarów, miasto Kałuszyn jako pobudo­
wane w najniekorzystniejszych warunkach, bo skła­
dające się z trzystu kilkudziesięciu domów drewnia­
nych, z sobą się stykających, pomiędzy któremi znaj­
dują się i piętrowe, ocalenie swoje zawdzięcza wła­
snemu ratunkowi, chociaż nie posiada jeszcze straży 
ochotniczej, tak uorganizowanej jak w innych m*4' 
stach. Pomimo tego mieszkańcom naszego miasta 
usilnym a gorliwym ratunkiem, już kilkakrotnie zda- 
rzyło się stłumić pożar w samym wybuchu.

W bieżącym roku już dwa razy a zawsze w nocy, 
budziło mieszkańców straszne wołanie „gore" i prz0, 
rażający widok łuny.

Ostatni pożar wynikł w nocy z dnia 9 na 10 wrze­
śnia r, b. o godzinie 10 i pół po północy, a więc w pe­
rze, gdy każdy pogrążony był w pierwszym śnie, 
ogień zajął dom drewniany, położony w miejscu naj­
bardziej zacieśnionem i stykający się ze wszystkich 
stron z innymi, takiemiż budynkami.

Na pierwszy widok luny, wszyscy mieszkańcy roz­
budzeni dźwiękiem dzwonu, porwali się do ratunki 
jak jeden mąż i pod kierunkiem władzy miejscowej 
i przy pomocy narzędzi ogniowych, znajdujących sig 
zawsze w dobrym stanie, w niespełna półtory godzi-, 
ny, położyli tamę pożodze i nie tylko nie dopuścili 
szerzeniu się dalszemu ognia, ale nawet budowle do­
tykające do palącego się domu, zdołali tak zabezpie­
czyć, iż tylko niewiele zostały uszkodzone. Gdyb? 
więc nie ten energiczny ratunek i nie pieczołowitość 
członków miejscowego magistratu, o dobry zawsze 
stan narzędzi ogniowych, powtórzyłaby się smutna 
katastrofa 1865 roku. Z uszanowaniem /g.

— Oprócz Buska i Solca gdzie urządzone zakład? 
kuracyjne sprowadzają corocznie licznych gości, 
w bieżącym roku, wiele osób podążyło do zimnych 
kąpieli w Prądniku pod Ojcowem i Wiśle przy Nowe® 
Mieście Korczynie.

= „Gaz. Kiel." donosi: Na łąkach wsi Piestrzec 
w powiecie stopnickim, wytryskuje źródło, z którego 
woda już od pół wieku przez okolicznych włości#0 
używana bywa w chorobach suchotniczych, z dobry® 
jak utrzymują skutkiem. Wodę z tego źródła wiej­
skie lekarki zalecają prostaczkom w ostatnią godzi°9 
śmierci, jako niechybny środek niebolesnego skon® 
to też w medycynie ludu woda z piestrzeckiego źró­
dła zowie się także napojem „orf lekkiego tkonania- 
Wypadałoby, aby któryś z okolicznych medyków °3 
miejscu zbadał stan źródła, a wodę poddał chemicz­
nej analizie.

— W liczbie wypadków w r. 1874 jakie najszkodli* 
wiej oddziałały na materjalny byt mieszkańców guber­
ni Radomskiej, główniejsze były; rozlewy rzek: Wiw 
i Kamiennej, jak niemniej kilka wypadkóu gradobić*4 
z burzą, które w różnych miejscowościach zniszczyć 
na polach oziminy i jarzyny, a mianowicie: od rozK' 
wu w miesiącu maju rzek Wisły i Kamiennej, w p0' 
wiatach Iłżeckim i Opatowskim na rs. 100,749 k. & 
od gradobicia i burz, w miesiącach maju i lipcu, w P°‘ 
wiatach: Radomskim na rs. 2,000, Kosiennicbm °4 
rs. 27,082, Iłżeckim na rs. 14,938 i Opatowskim °a 
rs. 4,013; w ogóle zaś straty wynoszą rs. 148.W> 
więcej od r. 1873 o rs. 110,591.

— Powożący doróżkami: Nr 319 Josek Brenrob 
z Nr 2099, za nieuległość Policji i Nr 208 z Nr 1051°’ 
za zuchwałe znalezienie się względem passażera i 
licji i wymaganie zapłaty nad taksę, skazani zostM 
na areszt policyjny: pierwszy przez dni trzy, aostat® 
przez dni cztery. .

— W m. Prasnyszu dnia 18 sierpnia r. b. w skute8 
pożaru, tameczny stelmach majster Jan Miensotf^' 
utracił całe mienie, tak, iż z sześciorgiem drobny0' 
dzieci pozostaje bez dachu. Mały jego domek ni08‘ 
sekurowany spłonął wraz z drzewem, sprzętami i 
rzędziami do jego rzemiosła należąccmi. W im:e°ia 
przeto prawdziwie nieszczęśliwego odnosi się do lit0' 
ściwych serc pp. majstrów i czeladzi jego rzemiosł® 
aby nic odmówili mu pomocy, adresując wprost °° 
Miensowskiego stelmacha w Prasnyszu.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego1 
Józef Sobin rs. 5 dla osad rolnych. W. R. rs. 5 d*4 
ucznia K. sieroty po literacie potrzebującego książek; 
L. L. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej; O. S. Sig L*0"e 
B. K. złożyli książki dla biednego ucznia.

23 W koście Narodzenia Najświętszej Marji 
ny, dnia 11 b. m. t. j. w sobotę, odbył się obrzęd 
śiubin zawarty między p. Teofilem Miernowskitn, oby­
watelem z Sandomierskiego, a panną Władysław 
Dobrzańską, córką Klementyny z Izajewiczów i ś- P' 
Antoniego Dobrzańskiego b. Naczelnika w b. RW 
dzie Gubernjalnym. -—13748—
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— Czytamy w „Nowoiti", iż 17go z. m. w Władi- 
ttńrowołyńsku, miało miejsce trzęsienie ziemi trwa­
jące do trzech sekund. Zauważano przytem znaczne 
chwianie się stołów i drzwi. Trzęsienie poprzedził 
podziemny Lskot. Tegoż dnia w mieście Równie i 
jego powiecie, podobnież trzęsienie trwało do trzech 
sekund, tak widoczne, iż w jednej z miejscowości, 
czuć było poruszenie się domu murowanego. Wypad­
ki jednak takowe nie miały szkodliwych następstw.

■y Do spółki w organizacji komend pożarnych, 
®®ją należeć i wsie, w pobliżu których przechodzą 
koleje żelazne. W takim razie na każdej stacji by- 
*yby w pogotowiu narzędzia ogniowe.

— Pożar w m. Brańsku Orłowskiej gubernii wyni­
kły d. 28 Lipca r. b. jak się okazało z czynności ko­
mitetu zajmującego się sprawą pogorzelców, spowo­
dował straty 332 właścicieli domów. Spaliło się skle­
pów 74, — kramów 16, w ogóle domów 292; kościo­
łów 5 — na summę 1,274,534 rs. Oprócz tego towa- 
ry, oraz nieruchomości wraz z towarami, co wszystko 
Wynosi strat wogóle na rs. 2,160,000. ubezpieczeń 
hyło blizko na rs. 502,000. Najbiedniejsi odbierają 
Oparcia z summy rs. 15,000. Najwyżej ofiarowanej.

— Jak pisze „Ryżs Wiest“ w M. czerwcu r. b. 
w Wolmarze z ofiar prywatnych otworzony został 
Instytut Głuchoniemych.

— Wydane niedawno, jak piszą „Nowosti11 Spra 
Wozdanie Londyńskiej policji, ciekawe dosyć przed­
stawiają cyfry. I tak: Na 4,000,000 mieszkańców 
Londynu, l1 czy się niespełna 10,000 członków składu 
Policji. W ciągu 1874 r., aresztowano około 60,000 
°sób, mniej o 6,000 jak w r. 1873. Włóczęgów bez 
schronienia zatrzymano przez policję 4,000. Za pi­
jaństwo i awantury aresztowano 26,000, daleko mniej 
jak w poprzednim roku. Statystyka sądowa krymi­
nalna za rok upłyniony wykazuje: zabójstw 14, 
otruć 16, zadano uderzeń i ran 124, targnięć: na ży- 
tie 51, na niewinność 43, dwużeństw 23, pobić wspól- 
nyę^j877^rzuce^ię^^^olmj^j22L^^^^^m

Kronika zagraniczna.
X Cesarzowa austrjacka doznała wSassetotdnial4 

b- m. przykrego wypadku. Jadąc wierzchem na prze­
chadzkę, upadła wraz z koniem, i w pierwszej chwili 
była zupełnie bez przytomności. Szczęściem prócz 
lekkich znaków zdarcia skóry piękna jej twarz jest 
ocaloną. Ból głowy po użyciu kompresów ustąpił, 
i nie ma obawy niebezpieczeństwa.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamiesz­
czone są wiadomości bieżące z kroniki zagranicznej.
. — Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej, 
o. p. ksiądz Jan Antoni Korwin Miłobęcki, kanonik krakow- 
Bki, testamentem z dnia 4 października 1802 roku; przezna­
czył dwuletnie procenta od kapitału w Lwowie rs. 1,200, 
zwiększonego obecnie do summy rs. 1,535, tytułem posagu 
dla jednej z wychowacie Szpitala Dzieciątka Jezus w War­
szawie, wybranej co lat dwa przez starszą Siostrę Miłosier­
dzia tegoż Szpitala.

. W wykonaniu wspomnionego zapisu, Rada Miejska, na po­
jedzeniu w dniu 13 (25) sierpnia r. b. odbytem, przyznała 
Procenta wspomnioncgo kapitału za lata 1875 i 1876, po rs 
61 kop. 40 rocznie, tytułem posagu Joannie Kalinowskiej, 
Wychowanicy Szpitala Dzieciątka Jezus, wybranej przez star­
ał Siostrę Miłosierdzia tegoż zakładu. Procent takowy za 
rok bieżący, wypłaconym został obdarowanej; wypłata zaś 
Posagu za rok przyszły 1876, w swoim czasie nastąpi.

Członek-Zarządzający czynnościami Rady. K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

BIURO INFORMACYJNE
0 nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi* 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańaka Nr. 8.

Nr 
domu Ullea Nazwisko 

lub initiate UWAGI.

24 Jerozolim: Jezierski Tom. Wdowiec w szpitalu, dzieci dro­
bnych 5 w domu.

10 Łucka Porowska M. Wdowa konwulsyjna, dz. dr. 3.
41. Chłodna Baron L. Wdowa chora na oczy, dzieci 

dzieci dr. 2, jedno chore.
53 Grzybów: Broniewska J. Wdowa, dz. dr. 3.
53 Grzybów: Zwierzyńska Wdowa lat 80, chora nieulecz.
20 N.-Praga Czarnecka E. Bez pomocy od męża, dz. dr. 3.
80 N.-Praga Dominiak R. Wdowa od roku, óbłoż. chora, 

dziecko jedno.
42 N.-Praga Zagórna J. Wdowa, dzieci drobnych 3.
59 Solec D. Goldberg Chory na nogę, dzieci dr. 3.
6 Freta Wąz: Antonni J...... Wdowa, dz. dr. 4 i matka.

59 Solec Witkowska S. Mąż od roku chory dz. dr. 3.
8 St.-Miasto Trepczyńska Słabowita, ojciec niewidomy.

31 Pawia Molik Zofja Wdowa, dzieci drób. 3.
14 Buraków: Siedlecka M. Wdowa, dz. dr. 3.

6 Kościelna Opolska K. Ssma jedna, nieuleczenie chora.
— Biuro Informacyjne o Jffdzy Wyjątkowej, ma honor 

podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców’, 
■atórzy w ciągu ubiegjego miesiąca to j.st od dnia 1 sier­
pnia do dnia 1 września 1875 roku dobroczynną składką, za­
sili! ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia dnia 
1 sierpnia. Ofiara miesięczna Hr. J. P. rs. 100, Ofiara mie- 
8'ęczn’a Hr. Ordynatowei Zamojskiej rs. 50, Ofiara miesięczna 
K. S. rs 25, Ofiara miesięczna H. P. rs. 25, Ofiara miesię­
czna W. Wawelberga rs. 7 kop. 50, Ofiara miesięczna Salo­
mona Hantower rsr. 1; dnia 11 sierpnia Bezimiennie rsr. 1, 
od W. Grzesiekiego rs. 1, Bezimiennie rs. 1, Bezimiennie

rs. 9; dnia 14 sierpnia Z. W. rs. 3, od Hr. Marji P. rs. 25; 
dnia 25 sierpnia od Glficksberga kop. 65, od B. Choel rs. 3 
dnia 28 od Księgarza Kowalskiego rs. 1; Ofiara miesięczna 
W. Blocha rs. 100; dnia 31 sierpnia z Redakcji Kurjera Co­
dziennego rs. 12 k. 50, z Redakcji Kurjera Warszawskiego 
rs. 5, z Redakcji Gazety Polkiej rs. 15, z Redakcji Przeglą­
du Katolickiego rsr. 9 kop. 45, z Redakcji Wieku rsr. 2. 
z Redakcji Kłosów rs. 1 k. 35, z Redakcji Tygodnika Illu- 
strowanego rs. 1, z Redakcji Zorzy kop. 50, razem rsr. 399 
kop. 95. Którą to summę Biuro rozdało pomiędzy 142 ro­
dzin.

f Zą duszę ś. p. Teodory Orłowskiej, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym, o godzi­
nie 10 % z rana, w kościele Sgo Józefa, Oblubieńca 
N. Marji P., na Krakow:-Przednr, na które pozostała 
ciotka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

f Ś. p. Ignacy Pętkowski, Urzędnik Dyrekcyi Głó­
wnej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, syn Ma­
urycego i Marji z Borakowskich, przebywający cza­
sowo we wsi Pułazin, majątku ojca swego, położonej 
w gubernii Łomżyńskiej, zakończył życie w dniu |4 
b. m. i r. Długa ciężka choroba przerwała pasmo ży­
cia młodego człowieka, pełnego uczuć prawych idąż- 
ności szlachetnych. Pokój cieniom cnotliwego mło­
dzieńca. —13764—

Wiadomości Polityczne.
Dziś jutro mieli konsulowie delegowani przez wiel­

kie mocarstwa, zebrać się na jednym z punktów Her­
cegowiny, po dokonanym już objeździć obozów po­
wstańczych. To zebranie zakończy pierwszy okres 
działań pojednawczych, jakich podjęła się Europa. 
Przewidywano, że konsulowie powrócą z objazdu 
swego z niczem, że powstańcy nie przyjmą ich przed­
stawień, nie mając zamiaru zaprzestawać walki. 
Przewidywań tych nie odpierał od siebie nawet kom- 
misarz sułtański Serwer-pasza i przygotowanym bę­
dąc na odmowę, w przewidywaniu jej miał wydać 
w chwili danej proklamację wyznaczającą termin do 
poddania się, a obiecująca wysłuchanie zażaleń i po­
lepszenie losu mieszkańców Bośnji i Hercegowiny.

Gdyby wypadki poszły torem wytkniętym przez 
earla Russel, 'który pierwszy w Anglji na powstanie 
hercegowińskie nadesłał 50 funt, szt., lecz zwoławszy 
meeting, sam nie miał odwagi nań przybyć — odpo­
wiedź na powyższe zapytanie twierdzącąby tylko być 
mogła. Szlachetny lord podejmując myśl „Timesa“ 
dopomina się w liście nadesłanym do meetingowców 
(wktórym uspra wiedli wa swe niestawiennictwo), wytwo­
rzenia z Bośnii i Albanii państw udzielnych, takich, 
jakie lord Derby powołał do życia, wyzwalając księz- 
twa naddunajskie z pod zależności ściśle państwowej 
od półksiężyca. Jest to minimum żądań earla Rus­
sell. Rzeczywistość przejdzie prawdopodobnie nad nie­
mi do porządku dziennego, ale choćby tylko dla ory­
ginalności, jako nowy, niebywały dotyczas w Anglji 
prąd w opinji, to dzwonienie Russela na spokojny 
rozbiór Turcji, zasługuję na uwagę. Russel jest po 
litykiem bardzo łagodnym, umiarkowanym — rady­
kalizm jego w kwestji wschodniej jest więc objawem 
uderzającym. Meeting zrobił fiasco; rezolucje je­
go jeżeli były jakie, nie sprawią jeszcze wrażenia 
w kraju — z tern wszystkiem tak wystąpienie znako­
mitego wigha, jak i wiadome artykuły „Timesa“ 
wskazują, iż opinja publiczna zaczyna już przetwa­
rzać się w swej istocie, i że pod wpływem teorji bez­
władności w polityce zagranicznej nagromadziło się 
przez lat kilkanaście w Anglji wiele takich żywiołów 
umysłowych, które dawniej za Redcliffa nie znala­
złyby dla siebie najmniejszych warunków rozwoju 
i publicznego przejawienia się.

Deputacje obu połów monarchii austryjackiej zwo­
łane zostały d. 21 września.

Ks. Milan powrócił d. 12 b. m. do Belgradu.
Nowy gabinet hiszpański, spodziewa się już w listo­

padzie otworzyć kortezy.
Turcja obniżyła opłaty dziesięcin na Krecie z 1272% 

na 10. Pobierana przez władze skarbowe przewyżka 
2%% sprzeciwiała się zobowiązaniom przyjętym 
przez Portę w r. 1868. Pobrane nienależnie opłaty 
mają być opodatkowanym zwrócone. Rozporządzenie 
przywracające sprawiedliwość w poborze nastąpiło za 
wpływem Anglji.

W stanie Mississipi przez dziesięć dni czarni ucie- 
dali się z białymi. Grant odmówił interwencji. We- 
rług najnowszych doniesień, spokojność już przy­
wrócona.

Depesze telegraficzne.
Warsząwa, dnia 15 września godzina 11 

minut 30 przed południem.
Paryż 14 go.— Doniesienie dziennika rosyjskiego 

„Gołos“ jakoby jakiś pułkownik francuzki wysłany 
został do Rossji dla zakupienia koni — pozbawiona 
podstawy.

Bagdad 13-go.— Ludność spaliła żyda perskiego 
obwinionego o znieważenie rządu. Rząd (turecki) 
przyrzekł w Teheranie udzielić zadośćuczynienie.

Konstantynopo 114-go. — Z powodu niepomyślnych 
dla wojsk tureckich potyczek w pierwszych dniach 
przeszłego tygodnia, Trebinja napowrót oblegana 
przez powstańców. Arzuman-effendi, naczelnikiem 
biura prassowego mianowany.

Serwer-pasza telegrafuje, że 64 rodziny z okręgu 
Palencja (?) poddały się rządowi.

Wiedeń 14-go. — „Politische corresponded'* do­
nosi: Na prośbę księcia Czarnogórskiego, Austrja wy­
słała lekarzy do Czarnogórza dla opatrzenia znajdu­
jących się tamże licznych ranionych. W Czarnogó- 
rzu przebywa do 50,000 zostających w potrzebie Bo­
śniaków, którzy się tam schronili. Z tego powodu 
na prośbę księcia Czarnogórskiego upoważniono na­
miestnika Dalmacji do dostarczenia Czarnogórzu zbo­
ża i innych środków żywności.

■" ■ ....... ... .........................................

INVOCAZZIONE!
Aniele marzeń cudnych i uroczych pieśni! 
Złóż skrzydło promieniste, weź twą arfę złotą 
I prowadź duszę moją trawioną tęsknotą .. 
Dodawaj sił—bo coraz tu jej jest boleśniej. 
Coraz silniej ją—krzyże tego życia gniotą.

* *
Pierzchły dawno, młodości urocze widziadła. 
Z mar jasnych, co mnie świetnem otaczały kołem, 
Najczarowniejsza—miłość, pochylona, zbladła, 
Patrzy się w oczy moje z zasępionem czołem. 
Snąć czeka, by i gwiazda nadziei też spadła.

* * *
Jesteś aniele biały—ty moja królowo!
Niewzgardziłaś mną—chociaż jam smutnym śpie­

wakiem.
Jak lunatyk—na piersi z pochyloną głową. 
Obliczam chwile szczęścia i zdobyte rany, 
I chciałbym wrócić w przeszłość utraconą—pta­

kiem...*
Ziemia to grób—na którym niby na teatrze... 
Farsy—błotem nurzają płaszcz tragedji biały. 
Ku jednym wąż się czołga jak ku Kleopatrze; 
Przed drugimi wstrzymuje los —rydwany chwały. 
A ja na fantastyczne widma—smutny patrzę.

Któż to?—Dant!—wystawiony na urągowisko? 
Wygnaniec—śpiewa śmętnie strofy swe natchnione. 
Z uśmiechem—bo już do swej Beatrix ma blizko.** *
A tam znów kto? Petrarka!—jakiż on wspaniały, 
Na skroni laur, na barkach purpurowa szata. ’ 
Ze szczytu Kapitolu patrzy, jak świat cały 
Złoty wieniec zasługi—za pieśni mu splata.

* *
Na poddaszu mem pusto — lampa się dopala,— 
Wiatr tłucze w szyby stare— jak w pogrzebne 

dzwony,
Na niebie w chmurach dyszy i złorzeczy fala, 
Księżyc stary, spogląda, żółty, zasępiony, 
I grzmot głucho urąga szarej ziemi zdała. 
I znowu pozostało— życie, co się plecie 
W wianek z cierni i kwiatów, z łzami, uśmiechami; 
I znów trzeba się błąkać, dalej po tym świecie, 
I tęskniąc do aniołów— żyć ze szkieletami. I 
Bo tak rzadko, tak rzadko wśród ciszy, czy burzy, 
Smutnemu sercu drugie— bratersko zawtórzy, 
I żółcią nie napoi— nie zrani cierniami.

* *'
Skończyłem! — pieśni moja idź w świat między 

ludzi,
Może tam twoja nuta w kim współczucie wzbudzi, 
Może kto w niej dopatrzy— co wre w głębi ducha, 
I... smutnego śpiewaka znów kiedy posłucha.

Miron.

Wydział Towarzystwa muzycznego krakowskiego 
„Muza“ ogłasza niniejszem konkurs na opróżnioną 
od 1 go stycznia 1876 r. posadę Dyrektora artystycz­
nego przy temże Towarzystwie do której to posady 
prócz stałej płacy rocznej 700 złr. w. a. w ratach 
miesięcznych z dołu wypłacać się mającej, przywiąza­
ne są dochody 30% ewentualnie, 50% netto z każde­
go koncertu lub produkcyj urządzanych przez To­
warzystwo. Podania wnosić należy do dnia 15-go 
października r. b., na ręce prezesa W go Ernesta 
Stokmara w Krakowie, który zarazem na żądanie i 
bliższych udzieli szczegółów. —13373—2—3



IK. JBL ns? jSl IR.
Katar, jest to cierpienie, którego znamieniem obfi­

tość wydzielin błony śluzowej, bez oznaczonego bliżej 
zapalenia. Zauważono, że dzieci, kobiety, w ogóle 
ludzie usposobienia limfatycznego, bardzo są, skłonni 
do kataru. Cierpienie to, atakujące najczęściej płu­
ca i pęcherz moczowy, następuje szczególniej przy 
nagłych zmianach temperatury. Początek cierpienia 
objawia się zwykle przykrem uczuciem i ociężałością. 
Nieopanowany w samym początku, katar z łatwością 
przechodzi w stan chroniczny, a w takim razie przy­
biera charakter groźniejszy. Jako przeciwstawienie 
wielu innym cierpieniom, zauważyć można, że co do 
sposobu leczenia kataru, wszyscy autorowic są zgo­
dni.

Środkiem, największą mającym przyszłość, jest 
esencja terpentynowa. Jako dowód, przytaczamy 
kilku autorów:

P. Bouchardot, profesor paryzkiej szkoły medy­
cznej, mówi: „Esencja terpentynowa bardzo jest uży­
teczną przy katarze chronicznym pęcherza moczowe­
go. Chwalą ją także bardzo w wypadkach chronicz­
nego kataru płuc, oraz jako środek, zapobiegający 
rozkładowi wrzodów u suchotników. Jest to silny 
pobudzający środek przeciwko reumatyzmowi i ne- 
wralgii".

Dr. Fabre w swoim „Dictionnaire de Mćdćcine“, 
jeszcze dokładniej się wyraża:

„Terpentynę, mówi on, skutecznie stosować można 
przeciwko kataralnym cierpieniom ostrym i chronicz­
nym. Działanie jej w wypadkach kataru pęcherza 
moczowego jest takie, że z pewnością twierdzić mo­
żna, iż jeżeli po stosownem jej użyciu, cierpienie 
w zupełności usunąć się nie daje, to prawie zawsze 
stan chorego znacznemu ulega polepszeniu".

Profesor Trousseau, w swoim „Traitć de Therape- 
utique", tak mówi o użyciu tego środka: „Skutecz­
ność tego leczenia przy katarze chronicznym pęche­
rza moczowego jest taka, iż jeżeli umiejętne zasto 
sowanie terpentyny nie zawsze w zupełności cier­
pienie to wyleczy, to zwykle wielką choremu ulgę 
przynosi.

Perły z esencji terpentynowej Clerlana, dają się 
w dozach od 8 do 12 dziennie, a najlepiej zażywać 
je po jedzenia.

Katar chroniczny płuc także uledz może korzyst­
nej zmianie przy pomocy terpentyny. Sposób użycia 
jest tu taki sam, jak przy katarze pęcherza moczowe­
go. W tych to wypadkach środki balsamiczne, 
a szczególniej terpentyna i woda smołowa mogą pod 
pewnym względem cudów dokazać, przywracają one 
bowiem zdrowie takim chorym, którzy przeszedłszy 
wszystkie stopnie wycieńczenia, nie dawali już prawie 
żadnej nadziei życia".

Moglibyśmy przytoczyć wielu jeszcze autorów, 
przemawiających na korzyść esencji terpentynowej 
przy leczeniu kataru płuc, kataru, pęcherza moczo­
wego, przewlekłego zapalenia przewodów gardła i 
upornego kaszlu. Środek ten w powszechnem jest 
teraz użyciu we Francji, a może bardziej jeszcze 
w Belgii i Anglii. Z powodu wstrętnego smaku, 
ostrego i gryzącego, esencja terpentynowa w postaci 
płynu, w żaden sposób zażywać się nie daje. Dokto­
rowi Clertan udało się zamknąć ją w lekką, żelatyno­
wą powłokę w postaci kapsułek, którym dał nazwę 
Pereł {Perles).

Perły terpentynowe Clerlana są wielkości grochu 
i dają się tak łatwo połykać jak pigułki. Znakomity 
ten sposób kapsulacji zyskał uznanie paryzkiej cesar­
skiej Akademji medycznej. Obecnie esencję terpen­
tynową, przepisują lekarze wyłącznie w postaci pe­
reł. —13'299—1—1—

— Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Mu­
zycznego ma zaszczyt zawiadomić Członków Chóru 
Towarzystwa Muzycznego, oraz Osoby zapisane do 
mającej się utworzyć Orkiestry przy tymże Towarzy­
stwie, że próby rozpoczną się od dnia 15 września 
r. b. w dniach następujących: Próby Chóralne jak 
zwykle: w poniedziałki i czwartki, od godziny 6ej do 
8ej wieczorem; Próby Orkiestrowe zaś: we wtorki i 
piątki, od 5ej do 7ej wieczorem. Osoby pragnące 
powiększyć liczbę Członków już obecnie zapisanych 
do Chóru lub też do mającej się utworzyć Orkiestry, 
mogą być zapisane, (za pośrednictwem jednego z Człon­
ków Towarzystwa Muzycznego.) codziennie od godzi­
ny 5 aj do7ej po południu, wKancellarji Towarzystwa 
Muzycznego.  3—3—13007—

— I! Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, 
(Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wakanse na nau­
kę: „Kwiatów," „Introligatorstwa," „Rękawiczek" i 

Kroju bielizny'4 — zapisywać się można codziennie.
1-6 —13762-

” Redaktor Herman Beuni.

— Niżej podpisana zawiadamia Rodziców i Opie­
kunów, że mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, 
przyjmuje na stół i mieszkanie Panienki uczęsz­
czające do wszelkich Zakładów Naukowych, zapew­
niając im korrepetycje, pomoc i konwersację 
wjęzyku francuzkim.— Przyjmuje również pa­
nienki tak miejscowe jako i przychodnie chcące po­
bierać edukację prywatną, lub przygotowywać się do 
gimnazjów, ucząc się nadto wszelkich robót kobiecych.

Mogą być również udzielane lekcje muzyki na 
miejscowym fortepianie.— Ulica MOKOTOWSKA Nr 13 
mieszkania Nr 6, na 1-szem piętrze od frontu. Wia­
domość od godziny 10-tej do 3-ciej.

KAZIMIERA ŻULIŃSKA,
b. Uczennica Aleksandryjsko-Maryjskiego Instytutu. 

—13042—  2-2
— Prof: Doktor ‘ F. Nawrocki, ulica Śto-Krzyzka 

Nr 33 (róg Marszałkowskiej), 2gie piętro, przyjmuje 
od godziny 4tej do 5tej po południu. —13,716—

— Jan Skurzyński; Patron Trybun ału, powrócił do 
Warszawy (ulica Długa Nr 30). (1—1) —13,782—

— Wincenty Groer, Patron w Hotelu Polskim za- 
mieszkały, powrócił do Warszawy. (1—3)—13786—

EMILIA GIRARDEAU,
Nauczycielka języka francuskiego, znana z korzystnego wy- 
kłsdutzk na pensjach j»k i w domach prywatnych, przyj­
muje u siebie osoby życzące pobierać lekcje, pod bardzo ko- 
rzystneir i warunkami. O bliższych szczegółach dowiedzieć 
się można w jej mieszkaniu każdodziennie od godziny 2 do 
5, przy ulicy Dan;łowieżowskiej Nr 2.

4-5______________________________ —13412 —

Agentura 
Ruskiego Handlu Księgarskiego

Plac Ś-go Aleksandra, dom Fuchsa. 
Uprasza uprzejmie wszystkich PP. Wydawców warszaw­
skich kalendarzy, o dzsiarczeoie agenturze jak najspiesz­
niej objaśnień: kiedy mianowicie rozpoczętą zostanie sprze­
daż wydawanych przez nich kslendarzy i pod jakiemi wa­
runkami można takowe nabywać a zarazem o zakomuni­
kowanie po jednym egzemplarzu (zwłaszcza z tańszych) 
kalendarzy, bielącego lub zeszłego roku, dla przesłania na 
wzór; a to w skutek żądania otrzymanego z środkowych 
gubernij Rossjl. Żądanem jest wysłanie takowych kalendarzy 
nie później jak w Sobotę, t. j. 6 (18) Września r. b.

1 —2 —13796—

Hrabia żelazny (Bismarck).
Romans historyczny na tle nowoczesnych wypadków osnuty, 
przez znanego niemieckiego romaneoyiearza Born’a napisany. 
Piąty zeszyt wyszedł z druku; prenumeruje się u wydawcy 
Przybylskiego, w drukarni ulica Długa 586. Skład główny 
w ks:ęgarni J. Zinberga, Krakowskie Przedmieście Nr 6, 
wprost 8 go Krzyża na 1 piętrzę. Ona za całe dzieło rs. 1 
kop. 10 na zeszyty po kop. 12 —13609— 1—1

Mows otworzona

Pracownia Sukien Damskich
i Ubiorów IłziecJunych

pod firmą

Il e l vrt e
przy ulicy Mazowieckiej Nr 2, pny rogu Ś-to-Krzyzkb j na 

pierwszem piętrze od frontu.
Przyjmuje obstalunki sukien damskich i ubiorów dziecin­

nych. Zlecenia z prowincji: czy to kupna mater,a!ów,. czy też 
roboty obstalowanej, Szybko, pj cenie umiarkowanej załat­
wiane i przesyłane będą. 1—3 — 13752 —

i
* Rtati i KmtiL j

Nowo otworzony Handel K 
Win i Delikatesów, Cukru i # 
Herbaty, przy ulicy Nowy- 1 
Świat, Nr 40, wprost Apte- E 
ki Koopego, poleca się Sza- g 
nownej Publiczności, z do- Jjj 
borem towarów i przystępną K 
ich ceną, 1-3 — 13624 —

Ostrzega się niniejszem, aby z niejaki® 
Napoleonem Mrozowskim, mieniącym się oby­
watelem Wileńskiej gubernji, ludzkiego po­

wiatu, który zabrał pasoort na imię Stanisława Nieławi^ 
kiego, ażeby nikt pod tern nazwiskiem w żadne interes ta nio 
wchodził. Podobno Mrozowski przebywa obecnie w Petro- 
kogie. ____________i_i — 137'24 —

O Do Handlu Galanteryjnego

” J. A. WERNICA S
przy ulicy Krakowskia-Przedmieścle, 
wprost kościoła S tej Anny, w domu 

przechodnim Roealera, nadeszły

Grzebienie najsłynniejszych fabryk paryzkioh 
Roberta Ainó i Leduea, Szczotki Goesnela,

Tll/ni I Towarzystwo dramatyeane pod dyrekcją: P-
« I VU8.I. GRABIŃSKIEGO. Dziś: Zycio Pary1' 

kle, operetka, 

Do sprzedania
4 Wałachy gniade, młode, zdatne do P°' 

______  ciągu. Dwa Powozy, cztery homonta, Pieł
wyżeł w drugim polu i Dubeltówka. Wiadomość ulica M.sr 
szałkowska Nr 40, w drugiej sieni w oficynie na drugie® 
piętrze, wskaże Stróż miejscowy lub stangret Kaźmierz.

1-1 — 13784 — .

CQ

Szelki angielskie znane z dobrocią oraz najuow- 
sze wzory Krawatów męzkich i damskich na Jr* 

i obecną porę i Chustek na szyję (cache nez) je 
3* dwabnyeh i pół jedwabnych. 8*

1-14 — 13708 — A

E CENY STAŁE. «

oatempL . .

rs. 101 k. 75

nic
85
75
65
35
55

TEATR WIELKI.
Dziś: Norma. Jutro: 2-gi Akt Twardowski. 3-ci Akt 

Hrabina.— Wesele w Ojcowie.
TEATR LETNII.

Dziś: Otello. Jutro: Flliberla. Jakoś to będzie. 

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia Ib Września 1875 rokw.

żądana | Piacas®

CENY TARSOWI
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta* 
Biaława Ostrowskiego i Sp-ki. —Warszaw* 14 wrześni* > b 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5 kop. 60 do 6 00 
Jasno-pstra 5 85 —6 30, biała 6.30 -6 90 wyborowa 6 90 - 712 '/• 
Syto: wagi 232 polskie rs. 4.50 — 4 90, ruskie — — 4 6” 
Groch: wagi 262, owarzony n. 6.2) — 6 55 na p*wt 

—• JęoKinień: wagi 202 rs. 4 20 — 4 50 Owi** 
wagi 142 rs. W—3.30; Wyka wagi 262, rs.------- , Rs*’
pak wagi 210, rs. 8.10 do 8 70; Rzepik wagi 210, rs.—4* 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; ozerwot*i 
rs. — do —.

Półimperjały rs. 5 kop 95
Dukaty Holenderskie rs. 3 Z > * 47 % 
Pruskie talary w bilet, rs lk 08'/: 
Austrj. flor, w bil. k. 65%
Obligi skarbowe 100 rz. («d kup.) 
List. Zast. 3 okresu L S. z* re. 100 
Listy Zast. 3 okresu U. a. u n. 100 
Listy Zast. nowe » proc, z r.1869 
Listy Zastawne m. Warszawy Is.

„ n n n H ®- 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . f

„ . » » ostempl . . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Is Dr. żel. W*rsz.-Bydgoekiej 

e Gi. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
e Dr. żel. War.-Tereapols . . 
• Banku Handl. War. rs. 250. 
e Banka Dyskontów. Warez, 
e W. T. ubezpiecz, edogni*. 
e kolei żel. Faorycz-Łodikiej. 
c T. Łazienek i Łaźni rs. 1(X) 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500 
e W. t. cukru Leonów rs. 250 
e „ „ „ Józefów rs. 250 
e „ „ „ Dobrzeliisk re 500 
e Lilpop Rau i Lewenstein 1000 _

5°/0 Listy zastawne rossyjskie rs. — kop. — i 
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 92% 
Od Likwidacyjnych kop. 145’
Od Lists Zastawnych nowych kop. 115% 9
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy Kop 227% 
Berlin; Weksel 100 tel. 8 d. re. 107 «. 85 rs. 107 k 55 
Londyn; 3 m. 1 unt st. rt. ł kop. 2&l/t rs. 7 k 27% 
Paryi; Weksel 2 a. za 300 fr.rs. 87 k»p 37% rs — K. — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 rs. — k — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs, — żądano rs.

75

re. |kop. ! IB.

Ló- so­ wa-
93 lo 16
94 05 13
8) 95 89
88 65 89
8J 85 82
—w — —•

150 — 99
234237

— — —
89 — —
75 —
— — It 9

118 75 117
2Ś2 2 0
252 — 250

— —
101 — 100
— — —
— — —
— — —
— — —
— — •ww
— — —

Cena okowity dnia 14 wreeinia. 
78°/0 z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład, wiadiro od 6oj,’—636,1 gar. od 206 — 20
Pojedyńcza szynkarska „ -------

stosunek garnca do wiadra 100:307 >/4.
—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsa, st 3 e

Wydawca Gustaw Gał>*thn*r.

Drukarni „Kurjera Warszawskiego • —Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Jloano.ieuo Ifeiisypoio Bapmasa 3 (15) CeHTfiópa 1875 r.
-------------------  • Patrz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Doda tki.
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Dalszy Ciąg Numeru 202 Środa, Warszawa d. 3 (15) Września 1875 r.  

Kronika Zagraniczna.
X Z Kolobrzega piszą nam: Szanowny Rechkto- 

pH Do Ech kąpielowych, które Kurjer roznosi po 
*iecie dodam i moje. Przyjmij je przychylnem ser- 

i połycz z innemi. Kołobrzeg nie ustępuje bo- 
''1cm wielu miejscom kuracyjnym, a kto wie czy nie 
.Przewyższa one bujną roślinnością, rozkosznemi ga- 

laskami i dąbrowami, rosnącemi tuż nad 
.^egiem morza. Na kilkadziesiąt zaś kroków od 
rregu można się znaleść pod cieniem drzew, przy- 

PPrninających choć w części nasze rodzinne strony 
*ch gęstemi lasami. Kołobrzeg w ogóle miłem jest 

/tchnieniem. Zabaw nie wiele, wszakże dwa razy na 
c^zień koncerta nad brzegiem rywalizujące z szumem 
.ajwanów morskich; co tydzień reuniony (wieczory 
^cujące) z tą jedyną zaletą, że damy schodzą się tu 
? toaletach spacerowych, a panowie w czarnych tu- 

Qrkach. Bywają też przejażdżki po rzece z orygi- 
.a'ną zabawą rzucania bukietów. Pogoda ciągła, 
Ltyły i dnie skwarne co jest rzeczą niezwyczajną. 
Uiny tu wielu Polaków. Czerwiec i Lipiec zwą tu 
\zonem niemieckim, wtedy bowiem zjeżdżają zdzieć- 

v* dla solankowych kąpieli, którte nie ustępują na- 
pyrn Ciechocińskim. Pod względem urządzeń i po- 
^Wku. Kołobrzeg stoi daleko wyżej od Ciechocinka 

e swym wiecznym kurzem, brakiem mieszkań i sła- 
ttnym hotelem Miillera. W ogóle taniość pobytu 
Kołobrzegu wiele też przemawia, gdyż  za 9 tala- 

? * pcdróż odbyć i cztery tygodnie przyjemnie spę- 
tu można. Podróż nie uciążliwa. Wyjechawszy 

. Warszawy koleją Bydgoską o 3 po południu, naza- 
oil rano jest się już na miejscu. Mamy tu kil- 

lekarzy, lecz najliczniejszą klientelą zajmuje się 
j,r- Hirschfeld sumienny i dbały o swych pacjentów. 
>11 tu i koncert skrzypka Friemana, ze współudzia- 

młodej pełnej talentu amatorki panny B. i pań 
i K. z Berlina^ Ta ostatnia pięknym i rozległym 

.wym głosem mogłaby walczyć o pierwszeństwo z nie- 
ledną primadonną sceny teatralnej. Akompaniował

G. znany kompozytor, warszawianin. Do obecnej 
'■uwili, bawiło w Kołobrzegu 4,000 osób. K.

X Wiadomo, że dnia 16 go sierpnia r. b., odsło- 
rjtty został w obec cesarza Wilhelma, pomnik Her­
mana (Araoiniusa), zwycięzcy Varusowego na do- 
^nieminym placu boju w puszczy tentobnrskiej 
* Pobliżu miasta Detmold (księztwo Sippe-Detmold) 

Wzgórzu zwanem Grotenburg. Pomnik przez lat 
Wznoszony staraniem i według planów hanower­

ska Ernesta Bandla, który pierwszą jego myśl po- 
piął był jeszcze w roku 1819, jest największym ko­
pem w Europie. Pcstać Hermana z miedzi ukuta, 
p 90stóp wysokości, a wznosisięna podstawie archi- 
pjonicznej wysokiej na 93 stopy; całość więc pa­
lika — wcale nieudataa — od ziemi ku niebu ciąg­
ło się przez 183 stopy. Prassa rozmaicie się o tej 
n0Wej illustracj i patrjotyzmu i wielkości niemieckiej 
pywa. Dzienniki i poważne przeglądy angielskie, 
?Ważają pomnik za nie potrzebny. Prassa francuzka 
! Głoska przypomina, że Herman zwyciężył jedynie 
y'ko dzięki zdradzie, jakiej się względam Rzymian 
^Puścił. Dziennik „Canfulla“ otwierając dalsze kar • 
v Tacyta, proponuje wystawienie pomnika szlachet- 
pnu Germanikowi, który w lat 7 po Yarusie pom­
iął na tym samym Hermanie klęskę legionów rzym- 
8|dch.

X Sławny Franciszek Wartel, stale zamieszkały 
j? Taryżu, sędziwy nestor nauki śpiewu, wykształcił 
pstynę Nilson szwedkę (panią Rouzand), tudzież 
piią Trebelli (Zelię Gilbert). Obecnie nieporówna­
ny ten nauczyciel, uczy miss Abbat angielkę, pannę 
per niemkę, i od pół roku rodaczkę naszą pannę 
leres§ Prusinowską.
l.X Nic na świecie tak prędko nie rośnie jak dług, 
pręgo oddawać nie potrzeba. W roku 1705 dług 
^liczny wszystkich ówczesnych państw europej- 
pęh, wynosił 7 miliardów. W roku wielkiej rowo- 
Sfli, kwota ta wzrosła już do 12 miliardów 800.mi- 
pów. Kiedy po wojnach rewolucji, konsulatu i ce_- 
j^stwa francuzkiego, zrobiono billans, okazało się 37 
pół miliardów. Do roku 1847 przez lat blizno 30 
pęki pokojowi, przerywanemu jedynie wojnami miej- 
pwemi, przybyło tylko półpięta miliona. Ale od 
.• higiej rewolucji francuskiej potrzeby państw, a więc 
pługi ich olbrzymio wzrosły. W ciągu 27 lat, aż po 

1874 z 42 miliardów, zrobiło się ni mniej ni wię- 
tylko 96 miliardów 254 miliony! Tyle długu ma 

^iś Europa. Summy wszystkie podane są we fran-

— Rozpoczynają się kum przygotowawcze do 
egzaminów Rządowych na Nauczycielki, na pensji 
wyższej, B. Grabkowskiej.— Ulica Żabia, Nr 5.

(2-2) —13,442 —

— Wiadomo każdemu z wykwintnych amatorów i 
prawdziwych znawców, że obecnie najmodniejszą i 
najpopularniejszą ze wszystkich marek win szam­
pańskich jest tak zwany ,.Monopole11 pochodzący ze 
sławnego domu Heldsleck et Com. w Reims. A jednak 
pomimo że wino to wywalczyło sobie powszechne 
uznanie, Firma powyższa, zachęcona ogólnym roz­
głosem, zaczęła wyrabiać obecnie nowy gatunek 
szampana, który pod nazwą „Grando Marque de l’Em- 
pereur11 w Królestwie—w Cesarstwie zaś pod nazwą 
Carskoe pojawiło się już w tych czasach, a przez 
znawców słusznie za Crćme de la Crema wszystkich 
dotąd znanych win szampańskich uznane.

Pierwszy ztych gatunków znaleść można we wszyst­
kich pierwszorzędnych handlach Win w Warszawie, 
zaś „Grande Marque Empćreur" tylko w Handlach 
pp. A. Stępkowskiego i Simona & Stecki.—13314 2-2

— Mieczysław Horbowski, Artysta Opery i Profesor
zamieazkały przy ulicy Zielnej w domu pod Nr 26, 
od 1 września udziela lekcje śpiewu solowego; co­
dziennie zaś od 5ej do 7ej wieczorem odbywać się bę­
dą lekcje zbiorowe. 6—6—12624—

— Dr Ciunkiewicz, powrócił z zagranicy — przyj- 
muje chorych w godzinach zwyczajnych Biednych 
bezpłatnie od 5-ej do 6-ej z wyjątkiem świąt.

2—2 -13,248-
— Dr Lic, przy ulicy Długiej, Nr 26, powrócił 

z zagranicy. 2-2—12957—
— Dr. Lewandowski Wojciech przeprowadził się 

na ulicę Warecką Nr 3 nowy. (2—3) —13455—
— Dr J. Majkowski, b. lekarz szpitala Ś-go Piotra

w Grójcu, po 15-letniej praktyce w tern mieście, prze­
niósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy Or­
dynackiej Nr 6 (3ci dom od rogu Nowego-Światu). 
Chorych przyjmuje od godz. 9—10 z rana i od 4—6 
popołudniu. (4 — 6) —12,484—

Hr. K. Hobrskl,
po powrocie z zagranicy przyjmuje jak przedtem 
w Lecznicy przy ulicy Nalewki Nr 7, chorych z cier­
pieniami krtani i gardła, we wtorki, czwartki i sobo­
ty od godziny 12—1. —13341— 2—3

— Ludwik Szawłowski, fortepianista w tych dniach 
powrócił do Warszawy, i rozpoczął wykład nauki mu­
zyki. Mieszka przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 30. 

3-3 —12955—

Otworzywszy z pozwolenia Władzy Pensją Ż-ńską, zawia­
damiam osoby intłressowaie, te próizuwnzio przrchodnish 
przyjmuję również poa6.oap.rsi i półpensjonarki. Oprónz tego, 

addzlelae godz'ny konwereae'i fraaeusk ej i niemieckiej, 
za bardzo matą miosięcsną dopłatą

Antonina z Lętewskich 
LUBA,

3—3 — 13’77 — Pla-s Ś-go Aleks >.ndro Nr 14.

W. Kruziński,
Ariysta-Muzyk i autor Szkoły na Forteplaa, powrósif 
w ty«i dziash z zagranicy do Wtrsiawy. Osoby interesowa­
ne oo do lekcji muzyki lub nauki h-armonji, raczą nadesłać 
tyacz&sowj swtje pewiadomienia łub adres » d > Składa wy- 
r»bów tytóniowyoh W-ge Lentsa w domu przechodnim przy 
u icy Senatorskiej Nr 9.3-8—i2 ’69 —

MECHANIK,
debrze obeznany z młecką parową, mote się zaraz zgłosić
di Kantoru A. Radkiewicza. Miodowa Nr 492

2—2 — 13509 —
^XXXXXXXiXXXXXXXXXK«><^ : 
Badeńskie Winogrona E

KURACYJNE „ „ , 8
eo-’z-enn'e święto etrzymuje handel g

Braci Wróbel, g
i poleca takowe tak w handlu głównym na Krakow- Ł1 
skiea Przedmieściu j*k i w altaale w Ogrodzie Sas Ł 
kim. Bprzsdłi uskutecznia Się r.a psjMyńsz? funty, Q 
na całe ko we i na abonament* stesawnie do życzenia C 
pi cenach najprzyetępuiej-wyeh. —18863—3—0

A^XXXXXXXXXXXXXXXXXiXXXXXXXXX

KLINIKA OCZNA 
Cesarskiego Warszawskiego 

Uniwersytetu, 
przy Szpitala Śwlętojo Dacha, 

zamkni»t» prjau czas letnio?) wakacji, roziocznie n» nowo 
ezynnosei z dniem 1 (13) W.ziśaia.—Chorzy przychodni, 
przyjmowani bęi$ eodzienafe z wyjątkiem Niedziel i Świąt 
od goiziny 11 do 1 południe. -13152-2 -2

Nowo-otworzona pracownia 
Sukien Damskich i Bielizny, 

przyjmuje i wykonywa wizel de objtalui’ri z akuratncśolą 
podług nnjświekizej mody za ceny umiarkowane Maria 
Stal la, ulica Chmielna Nr 22. 2—3 —132.8—
rKXXXX <XX XXXXXXX

Specjalny Magazyn g

g OKRYĆ DAMSKICH g 

§ J. MATUSZEWSKIEGO, g
I Nr 2. MIODOWA Nr 2. g
X na zbliżającą się ob e iie noro i isien)ą otrzymał zPa- W 
X ryi.ł, wielii wybór Okryć D mittlch w fasonach w 
X najnowszych. 2-6 — 1’391 — X
^KXXKXXXXXXXXX x<xxxxxxxxxxx9

Paltoty zimowe od rs. 25 
Spodnie zimowo od rs. 6 kop. 53. 
Żakiety zimowe od r). 17. 
Tużurki czarne od rs. 17.
Barki Słowackie od rs. 16 do 24. 
Myóliwkl od rs. 10.

i inną garderobę męzką sprzedaje najtaniej

A. WINNICKIEGO, 
25 ulica Długa 25. 

CZERWONE ZNAKI.
___________________________________—13320—2—3 

Święty transport

ŻYWICY TYROLSKIEJ
dubeltowo rafinowanej

nadszedł do Składó w

Librowicz & Bergson,
Długa Nr 21.

3-6 -1215’—

Do sprzedania

Folwark Boguszyce 
pod Rawą, dziw 45 (włók 8) bg odowej ziemi, w e.zam włó­
ka łąki, z wygodnym domem mieszkalnym, og.-odem, kom ■ 
pletnemi zabudowaniami, z zasiewami i prońnajją, również 
rńłyn na wielkiej wodzie z włóką ogrodo rej ziemi, na tej 
wodzie stoi wielki fabryka sukien i dywanów z młynem 
.Tatar“ zwana, Wis.duBofe4 na miejsca pne* Skierniewice 
Rawę lob Warszawie u Zabłockiego, Nowe-Miwto Nr 19.
2-8— 1324) —

Skład Hurtowy
W i" "’ ’

F. SPRINGER, 
przeniesiony do domu własnego pod Nr 1377 przy ulicy Mar- 
sjałkowkiej poleca t?gor»cziy P.rter Angielski i sprzedaje 
w Boczkach, w butelkach i w kamionkach, jak również i tu 
zlewany w ’/, i ’/. butelkash w najlepszym gatunku, 
wybornie misuj^cy. P-P. Kupcom i R^sta ir<’iit,*ro2a bioT^cyai 
większe partio, edstępnje się ztosowny rabat.

3-3 —13129-

E
XXXXXXXXIXX«XXXXXXXXXXXX?\

Po kopiejek 25 fuat x

INOQKONA BADEŃSKIE »
KURACYJNE. X

lodzą codziennie do Handlu L Krupeekiego, przy Q 
Leszio, wprost Kymarskiej. 2—3 — 13422 — fi 
KXXXXXXX«XKXKlXXXKXXXMXXy

357433
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KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

Winogrona Badeńskie 
Kuracyjne 

codziennie świeże, w większych i mniejszych koszykach, o- 
trzymuje ttalea nowo otwoizony Skład Win i Delikatesów 

Ignacego Lijewskiego i Spółki 
Krakowskie- Przedmiocie, wprost Ś-go Krzyża Nr 404 

(6) i takowe poleca 3—3 — 13303 —

Fabryka Rękawiczek 
W. Krzyżanowskiego, 

egzystująca przy ulicy Bielańskiej 1st ki k*, otworzoną jest 
teraz trzy ulicy Długiej naprieciw Hote u Niemieckiego, Nr 
557, nowy 32. 2 - 3 — 13594 —

Winogrona Badeńskie
KURACYJNE

codziennie świeże otrzymuje i poleca 
Handel Win i Delikatesów Alberta Glaeeer 

2-3 — 13108 — Długa, Nr 47.

I WAŻNA WIADOMOŚĆ.
X Skutkiem śmierci jednego z kompznistów Przedsię X bierstwa Kopalnianego Górniczego, żądaną jest Osoba X z kapitałem, która przystąpi już do gotowego a kolo- 
X salnego interesu. 0 warunkach mrżaa rozmówić śię 
X * interessowaią osobą w Hotelu Polskim pod adresem X Bogucki, od godziny 12 do 3 po południu, lub w Osa- X dzie Czeladzi prrez Sosnowiec 2— 2 — 13333 —

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzą 
even składy moje otrzymują także całą produkcją 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien­
nych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa­
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawi, 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy cors* 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni ,;Jan‘ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużony 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych twardych miary Warszawskiej 
■ odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co d» 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan11 tylko w Skła­

dach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262 -

® WINOGRONA KRAJOWE
sprzedają się w składach wjrobów woskowych i łojowych 
Karola Scnoitae i Spółki, przy ulicach: Przejazd i Se­
natorskiej. 2 - 3 — 13580 —

? W

KicJinis Mm,
wraz z najrozmaitszemi do 
nich naczyniami, jedyne pa­
tentowane z najlepszej fa­
bryki Norymłergskiej, od 
samego wynalazcy, jako też 
własnej r.boty, owieletsń- 
sąe, w niczem nie ustępu 
jąo wyżej wspomnionym, 
a przewyższające je dokła-- 
dniej urcądronemi rusztami, 
ulepszonymi podług własne­
go pomysłu po cenach zna­
cznie zniżonych.

Poleca Fabryka i Magazyn Lamo i Bronzów

M. Perkowskiego
Bielańska Sir 12, dom Wgo Zawiszy.
Handlującym odstępuje się znaczny rabat. 4—6 — 12845—

SWad FertepianówtZagranicznyeh Ł.Fraen 
kia, pary ulioy Tłcmackio Nr 2 nowy. Zawia­
damia Sukoeesorów ś. p. Aleksandra Stępnic- 
kiego, aby się zgłosili do odkupienia Fortepja- 

zastawionego w tymża Siadzie w roku 1869, d. 7 Sierpnia, 
najdalej od daty ogłoszenia zadni ożm; w przeciwnym bo­
wiem razie Fortepian zastanie sprzedany.

8-3 _ 13386 -

—11925—5-6

Trzy doskonale gatunki Cygar
po 3 kopiejek.

Diogenes, Chicago i Leopoldos
paleca Fabryka

Ciechocinek.
Niżej podpisany, mając sobie powierzoną wyłączną sprze­

daż leczniczych produktów Ciechocińskich, ma honor upra­
szać Szanownych Panów Doktorów, Aptekarzy, oraz Pibii- 
czność o zwróoenie uwagi przy kupnie wody mineralnej 
i ługu Ciechocińskiego, iż takowe wysyła w butelkach o; a 
trzonych drukowaną etykietą, kaąs'em cynowym s napisem 
„Woda Mineralna Ciechocińska,11 „Cug Ciechociński1- na 
korku zaś wypalony napis „Zakład Zdrojowy w Ciechocin- 
ku“ i za dobroć tylko takich ręczyć mogę. Główniejsze 
składy w Warszawie: w aptekach Hejnricha, Karpińskiego, 
Kociego, Lilpopa, Lerowskiego, S->łtyidewieza, Schmidta, 
Ziemińskiego i w Składach Materjzłów Aptecznych, Mro­
zowskiego i Gallego. Wszelkie zamówienia natychmiast 
uskuteczniam. Stanisław Gębczyńslri.

4—5 —12815—

Spółka Połączonej Pracy
KOBIET.

W mającym się otworzyć z d. 1-esym Paź iziernika r. b. 
Bazarze swoim, przy ulicy Marszałkowskiej i róg Jasnej Nr 
1402B, oprócz sprzedaży wyrobów własnych i towarów ga­
lanteryjnych. prowadzić będzie sprzedaż kemmissowa 
do ozego wyborna miejscowość, blizkość Saskiego Ogrodu, 
oraz obszerneść i wytworn.śó sklepu, zupełnie sprzyjają. 
Osoby więc handlujące i Fabrykanci, którzyby prageęli swe 
towary i wyroby oddać w kommis do sprzedaży, raczą się 
rgłaszać dla przejrzenia warunków i zrobienia umowy do 
Kantoru S-ki Połączonej Prasy Kobiet, przy ulioy Marszał­
kowskiej Nr 28, do Administraterki. -13302-2—3

Lekcje Tańca
udziela R, ChrcnowsU Tancerz Teat. Wares. Ulica Mio­
dowa Nr 3 nowy, dom W-gn Mrozowskiego, -13349-2-6

Lekcje Tańców
pod Nr 726, róg Orl-j i Leszna

3—10 — 13*74 —___________ FUCHAŁSKI
Z dniem 7 b. m. t. j. we Wtcrek zoetał otwarty 

Skład. MąkiiLegumin 
przy ulicy Nowo-Senatcrsk’ej, Nr 5, w Hotelu Litewskim 
poleca się doborowemi gatunkami produktów i fabrycznem 
takowych cenami. 2—2 — 13360 —

Operator Michelsohn, 
Patentowany przez Badę Lekarską Petersburską,poleca Tyn- 
ktury ua odciski pn kop. 30 flaszeeska, Tynktura na bro­
dawki od w. 1, maść na odciski i na guzy po kop. ®0 słoik, 
w moim mieszkaniu pr»y ulicy Bonifraterskiej Nr 1812/2.

NB. Kto sobie życzy mieć udzieloną operacie bez ostrych 
narzędzi, raczy mnie z.wezwać do sienie. -12181-4—6

Nowo otwarta

KAWIARNIA WIEDEŃSKA
loleca się względom Łaskawej Publiczności. Ś to-Krzyzka 
Ir 33, róg S-to Krzyzkiej i Marszałkowskiej.

2- 6 — 13534 —

SKŁAD FUTER
P. STA RK MAN X.

pod kolumnami Ta at ru Wielkiego.
Na nsdohedzącą porę zimową, zaopatrzony zottał 

w świeże i doborowe towary, tak amerykańskie jakoteż i 
russkie; przygotował zuaazną ilość gotowych rzeczy, a mia 
nowicie: Szuby, Algierki, Palto i Kożuszki męzkie; Salopy, 
Szubki j Kaftaniki damskie. Kołnierze, Mufti, Boa i t. p,„ 
z najróżnorodniejszych gatunków futer, po cenach przystęp­
nych.

Przyjmuje również wszelkie obstał an» i i przeróbki, wyko- 
nywając lakowe jat najdokładniej i nsjśpieszaiej, z ezem 
poleca się łasławym wzgh dom Szanownej Publiczacści.

2-3 —13374 —

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie
QUTUUDWI VA 7TTT) T Q-ki

Do składu Wyrobów Tabacznych
na Nowym-Śwlecle przy rogu Wareckiej

nadszedł świeży transport tyton'u i Papiet«*6w z Nachicie* 
wania, fabryki KARABETOWA. 3-3 — 13262 —

Fabryka i Skład żelaznych Mebli 
Schlesingera i Margolina

WlhDEN—WARSZAWA.
Wyrastający z rokiem każdym ogólny dobrobyt ludne# 

rozwijająca się pot.zrta produkcji i zaspokojenia prartyd 
ryoh a estetycznych wymagań, wyrodziła konieczność d» 
starczenia przemysłowi towaru w dcbrjm gatunku, o 
wierzch owności cziobnei.

Stąd też fabiyki wszelkiego rodzaju, weiług najnowszy) 
zasad prowadzone, starają się użyciem twardego materjal 
i mechaniczną tegoż obióaką, względy taniuśai, dobroci 
komfortu uzyskać.

W przemyśle zaj.mojąeym się sprawą umeblowania miesi 
kań, zakładów publicznych, foksaiów, altan, na skutek wj 
żc-j przytoczonych okoliczności, zaszła takie radykalna z nil 
na, która w miejsce warsztatów podstawia fabryki, a zi 
miast nietrwałego drzewnego materjału, posługuje się żeli 
zem, cynkiem, bronzem i t. p.

Po Paryżu Wiedeń jest pierwszem miastom, w któr • 
przemysł meblowy, a przedewszyetidem wyrój metalowy 
mebli kwitnie, a fabryka nasza egzystująca od roku 18 
pod firmą J. Schlesinger et Comp., Tsborstrasse Nr 38, mi' 
dzy pierwszeni zakładani tego rtdsiju niepoślednie miejs.' 
z.jmuje.

Gdy znś wyroby Wiedeńskie wraz znaczne ku wschodoi 
znajdowały odbycie i w dużych partjach do Królewstwa i C) 
saretwa były ezspedjow*ne, p. Sihlesinger wszedłszy w spć- 
kę z p. Margolin, obywatelem tutejszym w Warszawie, j i 
dobną fabrykę otwierają, by tym sposobem módz towar kil 
jowy publ cunożei z pierwszej ręki i za przystępną odd» 
cenę—Rachując na rozpowszechnię się mebli żelaznych 
w chęci wyrobienia sobie, do egzystencji fabryki klientd„ stencji fabryki klienta 
potrzebnej, ustanowiliśmy na -,7yroby msze ceiy nizkie a 
te obiecujemy z biegiem czasu zredukować.

W składzie fabrycznym przy ulicy Marszałkowskie: Nr 7 
(róg Królewsk ej), znajdzie Sz. Publiczność g r-iitury douni 
bbwania salonów, pokojów eypialzyeh, buduarów i t. p .» 
masyw metalowe, jakoteż wyścielane, a nadto biurka, uwj 
walki, szMlągi, krzesła, pojedyncze stoły, meble ogrodoW' 
naśladujące drzewa i trzcinę, ius ozdobione inkrustaejani 
złoceniem i artystyoznem malowaniem. Wybór przedmiotó) 
bardzo wielki, a towary nasze budowane są lekko i trwał' 
porównanie zsś c.n np nas»yeh łóżek ozdobnych z cenau' 
prz»z tutejszych fabrykantów pobieranemi wfkaie, żeśmf 
powodzenie nasoego interessu, nie na małym odbycie a du; 
żym zysku, ale na wielaim ruchu i umia koranej prowiij* 
oparli.

Meble naszej fał ryki mężna nabywać tak gotowe, jak n* 
obstaluneu, podług wzorów zamieszczonych w Cennikach lub 
nawet dooUrczanych przez kupująorgo.

Cenniki z ednośnemi rysunkami wysyłamy bezpłatnie tat 
w Warszawie jak i na prowincję. Z uszanowaniem

Schlesinger i Ulargolln.
-13318—2-3 oooooooooooooooooocosoooooog O Mam iss.czyt zawiadomić Szanowną publiczność, iż 

© objęłam na własność 0

8 Nową Pralnię | X przy Alejach Jerozolimski-h Nr 15 i że przyjmuję ta A g cenę umiarkowaną de prani* wsieikiegu rodzaju bieli- g zaę. Praktyczna znajomość jaką nabyłam przez zwie- 0 g dzenie najlepszych zakładów w Paryżu i Wiedniu daje n g mi mtżnc-ść zaspokoić wsiełkie wymagania Szano- g q wnej Publiczności, o zaufanie której ni niej Bzem uprą g q Bzam. Matylda Lendsteim. y)
PS. Dla wygody publiczności z»kładrr.ój bezpłat- g 2 nie zabiera i cdryła bieliznę do domów. 3-6—13213 § oogoooooooooooooodoooooooooS
WYPRZEDAŻ!’’

< dbywa się w Zakfadiia
OPTYCZNO-MECHANICZNYM

S. Rosenzweig & Comp.
S9 3iowy>Świat &9

2-3 drugi dom od Ś to-Krzyzkiej. — 13622 ■—

gXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXX^ 

g Do odstąpienia 

§ NaMiftI Smc 
w połączeniu ze Składem 

« Towarów Norymberskich 

X egzystujący od 1st pięaiu w korzystnem miejscu 
X przy jednej z pierwszorzędnych ulic. Wiaioincść 
X w Składzie Oleju Fabryai Łotoszyńskiej wprost 
X Zamku. 3—6 —13102—
^XYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ

Nagrody Rs. 25.
Dnia 7 Września, to jest we Wtorek, o godzinie 1 £ > 

po południu, przechadzając się po Cmentarzu Augsburga: 
Ewangelickim, zgubioną została

Bransoleta złota,
z dziewięcioma gtawirowanemi ogniwkami, wielkości duki 
na każdym i tych listek z niebieskiej emalji. Łaskawy z: 
lazca raczy oddać pod Nr 14, ulica Elektoralna, do Aleks, 
dra Waltenberg, właściciel* niniejszej zguby,—zarazem m 
honor ostrzedz szanownych PP. JubJerów, aby raczyli zw 
oió uwagę na takową zgubę. —13446—2—3



Potrzebne tą od 8 Października

Potrzetne są

wagi w
20, 25,

PRACOWNIA
sukien i strojów damskich

Porządna, familja lub kobieta;, > młodym i 
zdrowym pokarmem, która chciałaby przyjąć 
zaraz Dziecko maąoj dni siedm do wykar- 
naienia, za opłaty miesięczną, zoohee się zgło­
sić do Akuszerki E Petri, przy ulicy Mar­
szałkowskiej Nr 26 nowy. —13777—1 —3

podręczne i uczennice do kwiatów, d« fabryki 
istniejącej dawniej prsv ulicy Nowy-Świat Nr 
26; wiadomość: Złota Nr 26. mieszkania 1, na 
dole od frontu, od rana do 2. —13776—1—3

w środka miasta Warszawy pitolony, w do­
brym stanie będący, na 10% etystego dochodu. 
Nabywca potrzebuje mieć około ll,O0J rs. 
3<s»tę szacunku wyczerpuje pożyczka Tow' 
Kred, miejskiego. Bliższa wiadomość w Rei 
dakcji Kur. Warsz. 13673 1 3

d» polskiego d«mu w Roasji, w gubernialnem 
mieście, przy kolei żelaznej. Zgłosić się li- 
8‘ownie pod adresem S. W. w Częstochowie, 
poste restante —13756—1—3

kompletnie uzdatdane do szycia bielizny na 
maszynie, jako też podręczne, mogą znaleźć 
stałe zajęcie w nowo otwierającym się maga­
zynie na jednej z pryneypalnyeh ulic. Wia­
domość u p. Rjmanowici na ulicy Wspólnej 
Nr 8. -13750-1-2 

Niewielkie summy, 
przypadające do podniesienia z Banku trol- 
skiego lub kasa rządo wych, kto ma do odstą­
pienia, mech się zgłosi do lokalu Nr 6, domu 
Nr97 wprost Zygmunta. —13770—1—3

do Cukierni, od 13 do 15 lat. Nowy-Świat 
Nr 45 nowy. —13705—1—1

Do sprzedania:
Szafy I kontuar, dobrej roboty, zupełnie w do­
brym stanie, trzy znaki bfa<?Ł<»uuv, 
naftowa do wystawy ładna^ łóżko jesionowe 
używane; cena i 
w magazynie ol-------  ------- - -

Akuszerka E, P., 
ulica Żórawia Nr domu 5 nowy, przyjmuje 
oeoby spodziewające się odbyć słabość, za­
pewniając troskliwą opiekę i ma osobny po­
koik z p.śjielą, życiem i usługa.

—137 28—1—3

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,
przy ulicy Nowy Świat,Nr 51 niwy, wujś jls przez sklep od franta

Po cenach umiarkowanych sprzelaje różne me ale, jako to: Garnitury palisan­
drowe, orzechowe i mahoniowe, Szeżlągi kryte sifianem i skórą amerykańską w najlep­
szym gatunku. Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafui nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowe, o- 
rzechowe i jesi»nowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obialowe, Stoliki do robót dam­
skich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, 
Materace słomiane i t, p, rozmaite, z któremi się poleca.1 —21 — 13476 —

Ż powodu wyjazdu, jest do sprzedania Skład

Mąki i Legumin.
Plac Ś-go Aleksandra, naprzeciw kościoła, 

wiadomość na miejscu Nr 7 domu.
—13712-1-3

Sklepowa,
mówiąca po polsku i po niemiecku obeznana 
z rachunkowością, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia, zaraz lub od 1-go Paź taternik*; re- 
flektanoi zeehcą łaskawie zostawić adres 
w Red. Kurjera pod lit. E G. Nr 103.

-13707—1-3

Młoda Osoba, 
znająca s'ę na szyciu i gospodzrztwie, pra­
gnie przyjąć miejsce na wyjazd do Rowji lab 
gdzieindziej; osoby interessowane, złożą adres 
do Kurjera Warszawskiego pod literami J. 
M. W. — 15725-1-3

Jest do sprzedania 

Maszyna Fotograficzna, 
nowego systenu, mało używana. Wiadomość 
w Handl* W-go Krąjewsiiego, przy rosa 
ulicy Piwnej i Placu tankowego. *

 — 137i8-l—1

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY," 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17i 
Marszałkowskiej róg Złotej, eprzedaje spro­
wadzone z miejsca WINO Bardoakl* ora* 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel­
ka opatrzona stemplem komory-—12153—10—

^“dp’sana Emilia z Zielińskich Szlupowicz 
p,‘^-tosowaniu się do kontraktu urzędowego 
ęltd Roś-riszewskim Rejentem w dniu 24 

erwea (6 Lipca) 1870 reku zawartego, 
.->wa niniejszem niewiadoma z pobytu Ka-

1-go ślubu Cicrkiewicz, 2 go Szku- 
8Ul'-z’ 0^ecn's pozostała wdową po Stani- 
tee e'8 R°B^8k>m, aby po przynależne jej eli- 
88,.n.a Ji'galarrie każdego miesiąca do podpl 
(J*'J zgłaszać się zechciałe, lub o miejscu 
ffe8o p.jbyti zawiadomiła.

Emilja iSzlupowicz.
—13751—1—3

potrzebny jest do praktyki w jednej' z aptek 
prowincji. Wiadomość powziąść moina w skła- 
ozie materjałów aptecznych W-go Wyszo- 
mirekiego, ulica Długa Nr 551 w Warszawie 

—13757-1- 3

Ciężarki do gimnastyki
(Hantle).

jednej parze po 4, 5, 8, 10, 12, 14, 
30 funtów, otrzymał Skład Towarów 

Żelaznych

Jana Duschek
Krakowskie Przedmieście Nr 427, obok hotelu 
Saskiego, z ozem ma honor polecić się.

—13760—1 —3

OSOBA 
t,y‘Bdałcona, świeżo przybjła ze wsi, znają- 
H dokładnie gespodarstwo wiejskie, pragnie 
nT^zezenia do zarządu domen lub opieki 
tuj; dziećmi tu lub na prowin<ji. Wiado- 

d uprasza się zostawić w Redakcji Kur- 
<^Warsz. pod lit. F. S -13643-1—1

K. córka b. Urzędnika, 
^t-jąca się szjciem bielizny na maszynie, 
(j*j pracy utrzymuje matkę przy sobie.— 
J”®Sza Sianówue esoby o udzielenie robót 
j s«yeia. Mieszka pizy ulicy Zielnej pod 

1 rowym, mieszkania Nr 21.—Za po- 
yuie i akuratne na termin wykończenie ro- 
y^poręcta się. —12711—3—3

Człowiek
Vny i uczciwy, w średnim wieku, kom- 
■tie uzdolniony, posiadający języki oprócz 
jego ruski, niemiecki i angielek!, mogący 
jć kaucji od 1000 do 2OCO rs. poszukuje 
IBca, kassjera, luchhaltera, lub agenta 
'indln, fabrykach lub przedsiębiorstwach 
* kraju lub w Cesarstwie. Wiadomcśó 
sza się zostawić w Red. Kurjera pod 
ą M. N.—13744—1—3

(dniu 8 (20) Września r. b. cz»li w po- 
■iŁłek. o e-orizinie JO z rana w Trybunale I 
łhym w Warszawie Wydziale I, sprre- 
i zostanie w drodze eubhsstaeji. Osada 
"zowa we wsi Grochówie II5,6, psd Nr 48 
JUracyjnym a 29, 30 policyjnym w Gmi- 
Wawer pod Warszawą położone, mająca 
głośei mórg dwie, z ośmioma budynkami 
"tizcma ogrodami. Licytacja rozpocznie 
'd summy rs. 1874. jako "od obniżonego 
luku. Vadium do licytacji rs. 660. Wa- 
' u podpisanego Adwokata, lub w Try­
le.

tu szcza kowski Feliks, 
♦at. Długa Nr 6 nowy.—13670—1—1 
ffiniu 8 (29) Września o godzinie 10 ej 
a, w wydziale IV Trybunału Cywilnego 
fcrsiawie, sprzedaną zostanie przez pu 
Mięsną licytację w drodze relicytaaji 

Nieruchomość 
b3(?J16/B w Warszawie, przy ulicy Wolskiej 
H,. Nr 20 położona, łokci kw. 33,210 ebej - 
jjżoą, pnez któ»ą przejdą dwie ulice O gro- 

i Leszno. Waojum rs. 750, licytacja 
. rs. 6.801, warniki przejrzane być 
0-% w kancellarji P s rza Trybunału Wy- 

8*U IV i u Patrona Krokowskiego.
—13747—1-3

Magistrat Miasta Warszawy.
> Dnia 25 Wrztsn’a (7 Październik*) r. b. o godzinie 12-tej w ptludnie, ’odbędzie się 
■li licytacyjnej Magistratu m. Warszawy,! licytacja in minus przez opieczętowane 
Racje, na dostawę w roku 1876 dis wodociągów Warszawskiego i Pragskiego lv4,0v0 
w węgla kamirnneg'-; od kopiejek dwudziestu za pud.  j «_i :

Po /ozoiec ęto rantu deklaracji, bezzwłocznie pomiędzy podającemi takowe deklaracje, 
ocznie się licytacja głośna od ceny, jnka wykaże się najkorzystniejszą dla kassy miej-

Warunki licytacyjne, oraz prób* węgla mogą być przejrzane w Wydziale Admini- 
■ifjnym Magistratu każdodzieanie, wyjąwszy dnie ssiąteozne; szczegółowe zaś ogłosze- 

■ lioytecji jako taż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach War­
tkich, oraz w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 133’9 —

istniejąca dotychczas przy ulicy Bielańskiej 
pod Nrem 6, wprost hotelu Lipskiego, z poeząt 
kiem października r. b. przeniesioną z«ctauia 
do b. hotelu Angielskiego (dom W-go Loewen- 
berga) przy ul:cy Wierzbowej, na pierwsze 
piętro od frontu. —13719 1—6

Do Głównego Składu Kawioru
B. M1EDWIEDNIK0WA

przy ulicy Senatorskiej w domu W-gi Piotrowskiego Nr 496, trzeci sklep od ro­
gu ulicy Miodowej.—Nadszedł transport Kawioru Ast-achańskiego prasowanego gro­
szku zielonego, Buljonu Wołyńskiego, Musztardy Sareptskiej, Konfitur Moskiewskich 
płynnych, Karuku ryb ego. Z czem poleca się Ss. Publiczności.—B. Mledwiedniktów.

Nadmieniam, że transportu Kawioru świeżego Astrachańskiego, oozekuie w tych* 
dniach.—B. BI 3-3 - 13415 -

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwy oh włosów wy'alazku A. 

Maezuskiego w Wiedniu, ao nabycia w Warszawie w Parfuaierjl Aleks indra Kocha.
Ekstraktem tym, który wyrobiony j-ast z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłat­

wiej i najpewniej farbować można siwe wiosy na kolor blond, szatyn, brunatny i czarny; 
nadając włosom kolor właściwy, po najialtj3-ch kritnem użyciu, bez brudzenia skóry na 
głowie. Ze wszystkich znaaycu farb di włosów, ekstrak. orzaahswy, jaki czysto-roślin­
ny ani zdr win ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych 
farb części metaliczne zawierających. Oorónz Ekstraktu jest także do nabycia: pomada i o- 
lejek orzechowy po cenach za 1 fi ikon Ekstraktu rs. 2 kop. 50, za 1 słoik pomady rs. 1 ko­
piejek 80, za 1 flakon olejku rs. 1 kop. 2). a

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę, w Perfumerii Aleksandr* 
Kocha przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4761. 1—6 — 13733 —

iaszanne, lampa wszystko w bardzo dobrym etonie przy ulicy 
stawy ładna, łóżko jesionowe Leszno Nr 40 nowy, 
przystępna, Nowy Świat Nr 28, kowekiego. Wiadomość 

>bó wia. —13749—1—6

OFICER
Igotowuje wstępujących d# wojska, do 
żminu wstępnego i ofieerskieg*, do ża­
lów naukowych wojskowych, a także 
iela lekcje matematyki. Wiadomość Stare 
Sto Nr 18, zastać można od 12 do 2 po 
Idniu. -11727- 1-6

2 Uczniów
potrzeba do fabryki Cukrów J. Filipowicza, 
ulica hr. Berga Nr 410. —13743—1—3

Do sprzedania

DQUATEK^doKDRiTKRA. WARSZAWSKIEGO N= 202.
Dnia 15 Września 1875 roku.  &r°da. Dnia 3 (15) Września 1875 roku.

Szewc
męzki, w sile wieku, zdolny i pracowity, na 
rozpoczęcie interesu czyli otwarcia warsztatu, 
potrzebuje jeszcze kredytu w towarze lub go 
tówee do 50 rs. na czas krótki, mieszkanie 
ma gotnwe, odbyt roboty dostatnio zapewnio­
ny, ewikcja pewna, Stare Miasto Nr 2 nowy, 
mieszkania 16. —13735—1—2

Magazyn
IJrogocennycli Antyków 

przeszło 45 lat egzystujący, w którym sprze­
dają się przedmioty następujące: szafy, ko­
mody, żyrandole, kandelabry, zegary, bronzy 
i porcelany saskie i zarazem kupują się 
przedmioty wyżej wymienione oraz koronki bra- 
banckie i srebrne antyki, przyjmuje także 
w komis do sprzedania bez procentu i daje 
zaliczenie kto sobie życzy, ulica Żabia Nr 1.

C. H. Landsteiii.
-13742-1-2 

Kawiarnia
do odstąpienia przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 15 
Wiadomość na nvejsau. —13498—3—3

młode i zdrowe, ze świeżym i zdrowym po­
karmem, jedna Niemka, przy ulicy Pańskiej, 
Nr domu 5 nowy, hyp- 1209. u Akuszerki 
Łażoskiej. —13765—1—3

Potrzebna jest

Rs. 1000 do 2000 
potrzebne są na dom murowany, ktoby po­
siądź! summę tę, raczy nadefłać adres lub 
pofatygować się do właściciela Nr 5 nowy, 
ulica Pawia. —.

Jest do sprzedania w znacznej partji

Pszenica nasienna
Australska.

Wiadomość u Zawiszy, Marszałkowska Nr 40. 
 —13701—1—3

Jest do sprzedania kilkanaście Majątków 
Ziemskich różnej wielkości w rozmaitych 
okolicach kraju, oraz Dom wartości 60,000 
rsr. przy ulicy Żórawiej w Warszawie.

Potrzebne są summy na debra ziem­
skie.

Znajdują się kapitały do ulokawania 
na domy w Warszawie. Wiadomość 
w kancellarji Ignacego Newelskiego i Jana 
Kloohowieza, Patronów, Leszno Nr 7.

—13753—1—3

'pktuie uidztnione do staników, palt i fu- 
oraz Fanny do maszyny. Tamże przyj - 

do nauki szycia, Bitl&ńska Nr 8, mie- 
teią 7.  -13493—2-3

Student Uniwersytetu
Filolog,

'iela lekcje przedmiotów gimnazjalnych, 
'es prosi zostawić u Szwajcara Uniwersy- 

pod literami A. N. —13711—1—2

Do Głównego Składu Kawioru 
MIKOŁAJA -ŻYŻYNA, 

przy nllcy Senatorskiej w domu W go Piotrowskiego pod Nr 498 
Nadszedł pierwszy transport Kawioru świeżego Astrachańskiego i prasowanego 

serwetowego takiegoż, oraz Groszku zielon.-go, Buljonu Wołyńskiego.
3_3  13490 — Mikołaj Zyżyo.

Jest do sprzedania:
Kórz z fordeklem, wolant i bryczka 'i to 
Leszno Nr 40 Yo'^,-w'd“om;' 
łr/hTzr®Harrn UD I StróŹ8r
 —13745—1—3



Do odnajęcia od Ś go Miotała

iaó można po dystrybucjach w mięsa

Fabryka K. Teofilidy.
« ' -7647—55 -0

Ul* »• .
id Nrem 3 '
■oków od pW

Potrzebna jest

£

W blizkości uliey Marszaikowskbj, jest do 
wynajęta od 1 Października z osobnym wej­
ściem

Z powodu wyjazdu, jest dr odstąpienia

Jest do sprzedania"

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Jr 473c (5 nowy). AosBOieno IJeiraypojo.

ią obszerną, 
>ięt-o, Nr 9

frontowe,
złożone s 5 pokoi i kuchni, jest do najęcia 
od 1 Października r. b. w domu Nr 58 nowy, 
ul.ca Nowy-Świat. —13774—1—3

Z powodu wyjazdu do odstąpienia «d 
8 go Michała lub zaraz, 

z powodu wyjazdu, jest do odstąpień’a, od 
pierwszego Października, składający się z czte­
rech pokoi, dwóch przedpokoi, obszernej ku­
chni, z dwoma czyftemi wchodami, góry, pi­
wnicy, drwalni i komórki. Chmielna Nr. 56 
nowy, mieszkania 7. Na pierwezem piętrze. 
Takie sprzedają się różne meble i rzeczy.

—13704-1—3

obszerny, frontowy, z opałem i usługą Wia­
domość: ulica Marszsikowslsa Nr 49, u stró­
ża domu. —13700—1—2 

dobrze wyreetarrswar.y, oraz FaetonlWę- 
trlerka nowa. Ulica Chłodna Nr 35 noży.

-13769-1-3

Są 2 Pokoje
lub 1, z meblami i opeł»». ulica Hrab'4°
Berga. Wied mofć: Nowy-Ś»i*t Nr 33 
ezkania 4, wejście z podwórza. —13772—1"

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;

Sikawka pożarna 
systemu Straży Ogniowej, w dobrem stanie, 
do nabycia za przystępną cenę. Wiadomość 
Nalewki Nr 9, w domu W-go Machctkina.

—13721—1-3

Stajnie i Wozownie
wraz z mieszkaniem do wynajęcia od 1 Paź­
dziernika przy ulicy Dzikiej Nr 35. Wiado­
mość u Właściciela. -13482- 3—3

2 futra niedźwiedzie i szopy, za przy­
stępną cenę, w dobrym stanie, u szwajcara 
w hotelu Marl age. —13768—1—3

Dwa Pokoje, 
kawalerskie, z balkonem, pięknie umeblowa­
ne, są do wynajęcia każdego czasu, przy uli­
cy Marerałkowesiej, w’ bllzkośsi Ogrcdu Sa­
skiego i Zielonego Placu nod Nrem 56b, na 
I m piętrzenzd eatrosolą. Wiadomość u stróża. 

—13734—1—3

ładny, suchy, porządnie umeblowany przy 
małżeństwie Urzędnika, wejście przez pned- 

. pokój i 1-szy pokój do rzeczonego pokoju.
Ulica Hoża ol Marszałkowskiej na 1-m pię­
trze w oficynie, domu Nr 18, mieszkania 8.

—13706—1—3

DUBELTÓWKA
do sprzedani* za przystępną cenę. Wiado­
mość od godz. 11 do 5, ulica Tfomackie Nr 
9 u stróża. -13737-1—2

składające się z citerech pokojów i kuA11 
z meblaai lub łez mebli, jest do wynajf6'* 
od 1 Paidziersii a. Wiadomość u lokaid? 
między godziną 12 a 2, przy ulicy Chmiel^ 
Nr 33, naprzeciw Z elnei, mieszkania Nr " 

'-13726-1—3 -

Nadzwyczajne
Zniżenie Ceny
IM SZWEDZKICH 

bo aż o 33%, 
to jest z 15 na 10 kop. za paczkę 
złożoną z 10 pudełek, w Składzie 
S. Dyżewskiego przy ul. S-to-Krzyz- 
kiej pod Nrem 17, gdzie również 
wszelkie Zapałki sprzedają się po 
cenach nader przystępnych, jak 
niemniej Proszek. A zja- 
tycfe.1 na wygubienie domowego 
robactwa. Handlującym odstępu­
je się stosowny rabat.

—13324—3—3

składający się z 4-ch pzkoi, przedpokoju, 
kuchni eto. przy ulicy Ogrodowe; pod Nr 14, 
tamże jest do sprzedania Fortepian fabryki 
Buholza, oraz meble palisandrowe, biórko mc- 
honiowe, kreders. Wiadomość pod Nrem 33 
przy ulicy Krochmalnej (rój Żelaznej) u wła- 
sciei la possesji. —13673 —1—3

JJest do wynajęcia

Trzy Pokoje 
z balkonem, przedpokojem i kuchnią ol 
piwnicą, ulica Dussaj Szeroki, 1 pia­
nowy; wiadomość u stróża. —13765

Z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania

Restauracja
położona w dobrym punkcie pomiędzy hotela- 
umi, z kompletiem urządzeniem, za przystęp­
ną cezę Wiadomość u rrądey domu Nr 7 no­
wy, Nowy Świat. —13702—1—3

od Ś go Michała z meblami lub bez mebli, 
złażone z 9 l»b 10 pokoi przy jednej z głó­
wniejszych ulic jak: Krakowskie Przedmie­
ście, Nowy Świat lub w okolicy Zielonego 
placu na lem piętrze od frontu wraz s staj­
nią i wozownią. Mający takowe do wynaję­
cia ze»h;e dac wiad mość do kaneellarji pa­

raf)! Sw. Krzyża. -13575-2—2 

Sklep Dystrybucyjny, 
wraz z mieszkaniem przy ulicy prynoypalnej 
jest do odstąpienia pod korzys nemi warun­
kami. Wiadomość przy ulicy Długiej, pierw­
szy dom od Miodowej w Owocarni.

-13646—2-3

Do najęcia w każdym ez’ieie

PARE POKOI
frontowych na dole, umeblowanych, ulica 
Włodzimierska Nr 4, mieszkania 1, dom Re- 
Ęelniana. —13775 -1—1

Nagrody rs. 10.
Przed kilkunastu dniami zigiaał Pies 
żel czarny, z siną łatą na piersiach. Kto 
kowego od pro wędzi lub da znać gdzie 
znajduje, pod Nr 8, przy ulicy Obł.daei, o0' 
bierze powyższa nagrodę. Ostrzega się, 
nieprawy posiadacz sądownie noszukiwS5

P° połcdmu, d«re panie przy 
ściu do Saskiego ojrodz, wp-ost ulicy M*, 
szałkowskiej obalone przez nadbiegły woz J0 
daokonny, uroniły '.orebkę skórzaS’1 
ciemną, w któoej znajdowała się p»rtm?net’’j 
z 5 rublami i 88 k*p oraz złtty di®^ 
Zegarek na wewnętrznej kopercie którw 
był napis „Zifja Szymanowska." .

Łagkawy znalazca, z^chce odni-ść zgub? ’’ 
nagrodą do damu Nr 40 na M-iif-zalioW^’’ 
2 piętro do pani Szymanowskiej.

WW. Zegarmistrzów rprteia się w 
sprzedawania e zatrzymanie i zaw.edojiić11; 
pod pawyżsaym adres»a-_____ —13740-1^1

Paczka Bielizny 
zestawiona w Piątek na ławce w Saś^ 
Ogroizie, »d»br»ną być nsoża w każdym (>*. 
sie na uliey Wrpólnej Nr dsmn 21, miesi*** 
nia 5. —13778—1—1

Do wy dzierżawie Ja

BROWAR
w Ozaplinie, powiecie kalwaryjskim, o pięć 
mil od War aswy, o trzy mile od Giójea, 
o dwie mile od Warki, produkujący do 6,0C0 
antałków piwa, ilość rea'ąea pewny zbyt 
w okolicy; co można sprawdzić z rachuzków, 
jest do wydzierżawienia od 1 Paźdiiemika 
r. b. Wialomość w Ozanliuie u plenipotenta 
dóbr lub listownie, S’anisf a wowi Strońskiemu 
w Czaplinie przez Górę Kalwarję.

APARTAMENT 
na 1-m p’ętrze cd frontu, składający s:?1? 
pokojów (w k ór.ch Bilon o trzech okn*e’ 
i trzy pokoje po dwa okna), z p'zedpokoF 
kuchnią, spiża ką, piwnicą, składem na 
wo i górą wspólną, w domr pod Nren 3 ] 
ulicy Hożej, o tilkadń siąt kroków od pl>-. 
Trzech Krzyly, do wynajęcia zaraz lub0’ 
kwarta’u. \4iadomo’ć tamte u Rządcy d^’ 
lub stróża. —13530—1—i
W domu pod Nr 2977 przy ul'cy Czerniał®*' 
slćejj otok fabryki gazowej, jest do wyn»ł' 

cia ol d. 1 Paź iziornika 187o przaszłu

30 różnych Lokali, 
i tak lokale jednopokojowe w cenie cd r4*j 
do 15 kwar a'rie, dwupokojowe cd 25 £ 
kwartalnie, ora: dsże mi siskanie na dc*’/ 
z dwoma wchodami, składająca się z 3pok5, 
Bilonu, piwnicy i dwoma ogródkami 
wemi i warzywaemi za rs. 4'*0 racziie. % 
kal na kuźnię z szopą i kosórkami za m*1 
rs. 150 roenie. Dwa ogrody warzywni 
150 rubli rocznie. Wiadomość codziennie K 
godziny 10 rano w domu pod Nr 1305 (** 
nowy) »rzy ul cy Nowy Śsiat u St»kowakie(5°’ 
stróż wekaie. —1340*—3—3 -

WYŻŁY
sześcio mies'ęezne, czysto angielskie, po rs.
20. Uhcn Dobra Nr 27, mieszkania 1. P 
_ _________________ —13779—1—3 

z meblami i usługą prcy familji, do najęcia 
zaraz dla mężczyzny lub damy, przyzwoity 
i spokojny, lub nawet dla młodego ucznia, 
jeżeli ma przy sobie dozór osoby starszej. 
Zgłosić się można na Nowy-Świat Nr bd) na­
wy, mieszkania Nr 15 rano do 12 lub od 3 
do 5-ej. Tamże do sprzedan:a koi sola, ko­
moda i ssafka do książek, mahoniowe, świe­
żego fasonu, książki francuzkie i różne dro­
biazgi gospodarskie i damsk e.

-13729-1-1

na 1-em piętrze, z trzema wchodami, złożo­
ne z solona z b Ikonem, 10 pokoi, przedpoko­
ju, kuchni, piwnicy i góry, z wszelkieml wy­
godami goripod.srskiemi, zc stajnią i wozow­
nią, za cenę rs. 750 za trzy kwartały. Ulica 
róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 11. — 
W iadomość tamże w sklenie felczerskim.

—13345-5-6

odstępuje eię zaraz z kontraktem i z notfl^ 
urządzeniem sklepowem, w najlepszym Pu0/ 
keie Krakowskie jo-?rzedmi?Ś!fa pod Nrem’*' 
życrąy® nab, ć stróż pokaże lokal, a F0 
umowę raczą wstąpić ra uliię Senators’? 
pod Nrem 6, dr sklepu Ubacznago Kap*0' 
nowskiego. —13303—3—3 l

Dnia wez-r&lszego we Wtorek, wybiegi#
CharciczKa angielska 

żółtawego koloru z białą strzałką na wief* 
chu szyi, z domu Nr 5, nrzy uliey Wilo^ 
Pobiegła w strsnę uliey Mokolowsriej i to#1' 
że lub w Alei Belwedsrskiej zaginęła. Upt*j 
sza się znalazcę o odesłanie lub danie zaf‘ 
gizie się znajduje, do stróta domu Nr 5 pf" 
ulicy Wilczej, za nagrodą rubla jodnego.

1-1 — 13771 - .

Są do najęcia

RÓŻNE LOKALE
roni jsze i więksse, za umiarkowaną cenę od 
Ś-go Michała r. b., które będą należjne od­
nowione pedług życoenia najmującego, p-zy 
uliey Lipowej pod Nrem 2764 (3), w blizkośei 
Ob źne'; wialomość u stróża.—13731—1—12

Ktoby s«b:e życzył na dogodnych warun­
kach mieć

d’a kobiecy i wszelkie wygody, może s ę zgło­
sić do sklepu W-go JaaBowsk’ego, róg Braj- 
kiej i Chmielnej. —13730—1—2 

Sklep Wiktuałów
i pieczywa Łapińskiego, jest każdego ez*6!1 
do odstąpienia r o i kerzystnemi wnrunks®*1’ 
bliższa wiadomość u właścieielż.i, róg Elekt0' 
ralnej i Orlej Nr 6. -13359-3-^,

Trzy Sklepy
z pokojami do naj jnia nd Nowego Roku pj” 
zbiegu ulicy Mazowieckiej i Berga. Wia*0' 
mość w Aptece. —15603—2-0^

7 dużych suchych Piwnic 
do wynajęcia w każdym czasie w b. hot?’’ 
Wileńskim. Tłomackie Kr 6 nowy. Wi**0' 
mość u iządsy domu. —13423—3

Od Ś-go Michała e’’aje się

DWA POKOJE, 
z przedpokojem, kuchnią, z meblami za umiar­
kowaną cenę. Ulica Mokotowska Nr domu 13, 
mi.szkatia 4. -137 58-1-3 

2 pokoje z kuchnią 2 piw licami, esobnem 
podwórkiem, ogródkiem i altaną pod Nrem 
1881/6 pny ulicy Kościelnej rd 8 go Micha­
ła za rs. 200 do wynajęcia —13715—1—3
Kiż-iego ciasugdla osoby przyzwoitej, damy 

_____ jest do wynąjęsia

Do sprzedania
400 fur plasku wiślanego i 400 kor- 
cy wapna wyborowego, od 2 lat zlassowa- 
nego. Wiadomość pszy uliey Sdnej Nr 18, u 
włoś iicielą domu. —13767—1—1

IM WYROBÓW TAP1CERSKICH 

Fryderyka Brandel 
przeniesonym został na ulicę Śto Krzyzką, 
wprost Włodzimierskiej, Nr 13 nowy. Tamte 
eą do sprzedania różne garnitury: mahoniowe, 
orzechowe i cełe kryte, kozetki, fotele, sze 
szlongi, łóżka, umywalnia, szafki nocne, sto­
liki do kart, oraz materace włósienne z walt- 
haru i z trawy mirskiej, które sprzeda!ę po 
cenach jak najniższych, także przyjmuję 
waztlkie obstalunki. -13554-2—6 

Żyto Probstajskie
do eiewu, t«gorccsnego zbioru, sprzedaje się 
korzec, fantów 232 po rs. 7 kop. 50. Wia­
domość, ulica Graniczna Nr 16, w ski pie 
W-go Z. Nipanicza. —13451—3—3

Zupełna Wyprzedaż
Szkła stołowego, Porcelany, Fajansu i Lamp 
naftowych po ceni# kosztu, tylko do 1 go 
Października r. b. Tenżz Sklep wraz z urzą­
dzeniem i gazem do odstąpienia. Ulica Mio­
dowa Nr 9. —13274—4—4

Z powodu wyjazdu, jest do sprzeianla 

Garnitur Mebli 
nowych, oraz Szesaląg, skórą kryty. Ulica 
Leszno Kr 45 nowy, na dole w bramie, drugie 
drzwi. ' —137 9—1—3

Do najęcia Pokoik 
za rubli 16 kwart-lnie. z opałem i usługą 
dla kobkty. Wiadomość na Złotej Nr domu 
18, w mleczarni. —13719—1—1

Dwa Kotły parowe
są gotowe:

Jeden mający powierzchni ogizew^lnej 6C0 
Stóp kwadratowych, wagi 268 centnarów, po 
eenre za centnar rs. 8 kop. 25.

Drugi powierzchni ogrzewalnej 400 stóp 
kwadratowych mający, waży 158 centnarów, 
aa centnar po rs 8 kop. 25.

Bliższą wiadomość powziąść można w Blu 
rze Technicznym Kratt et Kuksz w Wariza- 
wie, ulica Miodowa Nr 490/1. - 13761-1—3

Jest do sprzedania używany

UuRdur Akademicki.
Ulica Laszao Nr 31, wiadomość u stróża.

-13709-1—1

świeżo cdnłwione, złożono z 6 pokoi, p-ieł- 
pokoju, kuchni, piwnicy, od ś-go Michała do 
8 go Jzoa, za rs. 560. Nowy-Świat Nr 12 no­
wy, mieszksnia 4, drugie piętro.

_______  —13746-1-3
Za rs. 70 na kwartał, od Ś-go Michała jest 

do wynajęcia

Mieszkanie,
tłożone z dwóch dużych pokoi, przedzokoju. 
kuchni widnej i spiżarni na dole, z dwoma 
wejściami, Nowy Świat Nr 60, stróż wskaie.

-13755-1-3



Dnia 3 (15) Września 1875 roku.Dnia 15 Września 1875 roku

15 —

Wtere>, Crwartek i * Sobotę od 4 do 6 po 
południu hi. nilem Gołąbi-i Sr 1 Metro ■ *'.ł ..l.™?.1?..

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomił 
Szanowne Panie, ii przybyłam w eelu udzie­

lania nauki

Kroju Sukien Damskich
i innych fasonów w 8 lekgjaoh. 

PoĄjsuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znajęee żadnych zasad kroju. Wyracho­
wanie to technir.sc.s, za pomocą wn- 
Cymetróyr i rydelfes. tTazennioa po 4 lek- 
ejscii iii/ić może dokładnie. (jana za odm 
lefeoji rs. 8. Krakowskie-Przed >. Nr 53.

5—3 — 12465 — ZALESXA.

■ to'» '‘O'tał

Nauczycielka, 
i muzyką i znajomością języków, ruskiego, 
francuikiegn niemieckiego maąs upoważnie­
nie <d Wł.dsy, tyczy ec-Ne da*ać lekcje tak 
nauk kiaaeywnyel, jak i prze Imiotów wyżej 
potni., nionyeh na godziny. Bliższą wiadomość 
oowshóó motoa pny ulii, Podwal Nr 21 :io- 

m-.AC-łrnn?® Wr 7 —13?60 -3—3

Nauczycielka 
wykłzdąjaea gruntownie i mówiąca płynnie 
językiem iramuzkim i niemieckim, posiada 
jąca chlubie świ&icctwa, żyosy sobie udzie­
lać lekcje na godziny, su cenę amiarkowazą 
al?o ca pokój osobny. Bliśs.a wiadosrśó v.e 

południu przy ulicy Gcłabi-jUr 8, 1 piętro 
Isze drzw- (izv schodach W razie n« be- 
cnoś i bi os.:, ro t et .-1 o. . . -a

3, ■ 2

Potrzebną jest

Młoda Sama lub Panna, 
na wyjard, na Kwsjerkę, pepsi» 20 rubli 
atiesiężznie i wsrelkie utrzymanie, powinna 
mieć 100 rs kaucji. Wiadomość: Hotel Litewski 
Nr 9. —1369 2—2

d, 5/17 Września r. b egodi. 2 z p»łudnta, 
.Ptiedaną zesta* is przez pnbliusrą licytację w 
7’ydz. HI Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
‘•wrachomość Nr 1681 przy ul oy H i i 
P"ł<>4 ;aa, jga.ąca npró?z innych z-ibui-wzn 
Eruntu łokci kw. 8,00- ; lieyta- a której roz- 
Hezaie cię ,d ra. 15,120 ker. 23L,.
•Jnosi re. 1 0 0. Bi‘żs /ód. : i.ś 
aioiua nu. giuuoie ,ie ttetrotr.el, « i«; • >.j.>
Etyeli v Trybunab złożoru-i.

Podpisać.-gv Patrona, i piz cażą kim njące- 
°° przy ulicy Śto-Jer-kiej pod Nr 24/177ća 
*»ffiieezkale;o.

Leon A. Rotwand,
—13588—3—3

n- 1 Nr hyp-;::;1-' d : aa
1'owanyst ne <<>■; dta.'.w
rz-.-i';-. o'u, m. przystępnych warunkach, <;a«c4 
dłiis/.y. Wiadomcś!: Krakowskie Przedmie­
ście Nr 67 n-»y, 2 piętro od frontu, ze scho­
dów ni lewo, od 9—1) i od 4-6.

—12537—3—3

Nauczyciel 
upoważniony pnez Władzę Elukaoyjaą — 
przyjmuje na stancję Uc.miów Gimna­
zjum, Pregimnazjum rządowych, bądź też za 
kładów naukowych prywatnych, jak równisż 
chłojezyków dta przygotowania d.sAól glsi 
nazjalnycb, zap«w iając wszystkie odpowie 
dnie wygody, roialcieleką oblekę i korreitety- 
cję, a to za umiarkowace wynagrodzenie — 
Dla życzących debry fortepUn w mbjcon do 
nauki bez pretensji. Ulico. Ekktoralua Nr 6 
nowy, miecikania Nr 3.~ —13226—6 6
Od Igo Paźd ieriika młody człowiek z wyż 
gzem wrkBziałceńea ponuk.je t- w W/r

s.:.-»i» hb n« prowiusji .. <>] ■ ,

T A 1S g O Ś Ć 1 JK- &. E Cł A 8 €' «M A
Na Sssoa Lrtni etaiyciał wielki «ybór slega sekto!-. « aajley ;ayck angielskio.4, fnAoss 

kich 1 auBtrjautóeli autenmłów ÓMory
C.SWŚJS Ló-ó 8tó-tóli» « 13 -Is .'«a. (totnto Gersibw-

ry ed n 14 d» Cs*rny .?rak »d « 13 do Osnrne Tuburk.1. od ra, 1® a« 
O»st'r.«-. żakietowe Garaltury od rs. Ssi d- 258. SaryoMtn Alvagoww od rtt. 4 Ir. SO d» rs 
S k. 50. Marynarki ewse ktwatotewo od ra. ® uo O. Sak feito Atpagowe od rs. S b 
do re. &O kup. ŚÓ. Ah-cigowe i Wócó-ine Gzrniiajy dk d?k-.i o-i rs. :£ do «. 4 b. 
Ubiorki dla dsiacl od ró ® do IćJ Sok Paitk/ .b.'- dzi-.-oi ,vi ’ S do S Duiaslais >.«);>• 
owe Ubiorki od rs. 8 do IG Granatów . Bluzy do uinaej jazdy od i a 8. Kartki <Ł» >•- 

bWarnia od rs. 8. Szlafroki dubeltowe cd .-fl. 10 do A3 ^pędnie w rólayah sratonkesk m' 
re 4 dera. 7 k.SO. Angielskie Flasze, e gussowo cd rs.10. Angielskie łtorkisA rs.l2doS6

-* ."a -;, stolarskim pr y -ey u-...■-
wie’kiej poi Nreai 12. potrzebni są

UCZNIOWIE
do nauki. Tamże do sprzedania Tosi.ta daru- 

f ska, Biurko i Stolik do szycia. —18456—3—S

stawie, po 
bez w4-

s Wi»dnto.; KT®^Ał>SSF«.A.C. »
Obeutto w Wi.o/iwi>? aitoi. S-aito ■sb*., doju ripfMerar- 

____  ____ 30 O -13790 -____

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.
Podąje do wiadomości, że dnia 5 (17) Września r. b. o godzinie 12 w południe, od­

będzie się w sali posiedzeń Towarzystwa, lioyUeja in minus przez opieczętowane deklara­
cje. na dostawę dla Towarzystwa Dobroczynności, drzewa na opat sosnowego w ciągu roku 
od dnia 19 Września (1 Października) r. b , do tegoż dnia i miesiąca r. p. 1876, w ilości 
1220 kloców, od ceny rs. 2 (dwa), za jeden klco.

łtajacy przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą najdalej d> dnia licyta­
cji w Kanoellarji Towarzystwa, mianowicie w Sekcji Gospolaresej, opieczętowane deklara­
cje na papierze prostym bez stempla, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyra • 
źiiia literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypisrą eeię za jaką podejmują się tej 
d«stawy nadto przy złożeniu deklaracji przedstawić obowiązani wad/uia w papierach kre­
dytowych bankowych, w ilości rs. 2!4,‘które nicutriymująeemu s’ę przy licytacji, na tych- 
miart zwrócone będzie.

Bliższe waranki tej dostawy; są do przejrzenia w Sekcji Gospodarczej Towarzystwa 
Dobroczynności, codziennie ed godziny 11 do 1 w południe, wyjąwszy dni świątecznych i 
galowych.

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której obowiązu­

ję się dostawy dla Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności drzewa Sosnowego kloców 
1220 triyrsających od 12 do 13 cali średnicy w cienkim końcu i 12 łokci długich po rs. . . 
(literami), za jeden kloc, poddsjąe eię wszelkim ohowiąskom i zastrzeżeniom w warunkach 
lioytseyinyeli zamieszczanym.

wadjum w ilości rs. 244 w biletach bankowych pr.sy ninteiszym załączam.
Stałe moje zarniessikirie w NN. pod Nr NN. Pisałtm dnia

(Podpisać wyraźnie Imię i nozftoke),3—3 — 13569 —

W przesyłce pocztowej z Odessy do Petersburga, zaginęły następujące pa­
piery wartościowe;
30 sztufe. fos. wewR. Prewjowej F- oźyc^M 1 .Etsiissji

Nra: 8031/23, 07724/4, 08030/23, 07726/4, 08356/11, 13569/41, 1363/43, 
00659/18, 11066/41, 06843/3, 15177/32, 11200/14, 18574/21, 05907/41, 19982/38, 
07327/28, 07673/19, 08815/23, 09545/8, 13827/20, 04523/15,0G116/45. 04682/28, 
08539/50, 04198/23, 03134/12, 18384/38, 08979/14, 05726'31, 19769/28, z ku­
ponami na 1 (13) Stycznia 1876 r.
30 szOi& ross. wewsi. S% ?*®źycz^fi fig Etshlst

Numera: 08812/24, 08813/ do 08815/24, 15271/18, 15293/18, 15294/18 
15297/ do 15305/18, 13049/27, 18618/32,03518/50, z kuponami na 1 (13) Wrze­
śnia 1875 r.

Osobie, któraby powyższe papiery procentowe odnalazła i znowplowała odzy«kanie 
eałej ich partii lub cjęsęi takowymi, sapewnia się wynagrodzeni śzjssiaciu proeeafów 
w steturku cdryekane) ilcśel.—Adre?S)wai się do Taedira S ewcz-. ńa-ióro w Warszawie: 
Orla Nr 6. ________ . 3—3 — 13545 —

W dniu5/i7 Września r. b. godzinie 10-ej 
z rana, w Trybunale Cywilnym w Warsza­
wie, Wydziale I szym s rzcdar.e będą dobra 

ziemskie

Powodowo, 
w powiecie Łęczyckim położone. Licytacja 
zucznie się od summy rs. 5i,758. Vadium is. 
3.COO. Bliższe wiadomości powziąść m.żaa 
w kancellarji Piszrza Trybunału i u podpi­
sanego Obrońcy (przy uliey Granic iae; pod 
Nr 13 zamieszkałego), Jahrób Kfrssrdł, 
Patron. —13602 -3—3

Poszukuje się do guberni WitebAiej 

Guwernantki, 
do dwojga dzieci. Wymaganą jest znajo­
mość siu nowożytnych języków, a ssasegól 
niej frarcukiego. Osoby mogące zaraz lub od 
1-go Ltotaparta przyjąć to miejsce, i posła- 
dsją.e świadectwa z za wolu sw ego, techcą 
się zgłesić w gadzinach rannych do jut idu 
Europejskiego pod Nr 59. Muzyka nie jest 
wymaganą, ale za to gruntowa* znajomość 
języka f.-ineuzkiego. Miejsce to oddalone 
jest od Warszawy na 18 godzin drogi kole­
ją żelazną. —13593-- 2 -2

;Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej 

Uczniowie 
uczęszczać mjąey do Z»kł»dów naukswyoh 
prywatnych, do szkoły handlowej, jak i na 
eursa w eterynary jne, ziajtą dla siebie pomie­
szczenie na stół i stauęję zapewaiająe męs­
ką spiekę i nadzór. Widok Nr 1 nowy, Isze 
piętro, mie.askaaia Nr '<7. —13641—^1—2

kompletnie uzdataiwa do krawiecczyzny i 
innych robótek damskich, życzy sobie umie 
śeic się w którym z domów prywatny A :t?le, 
a tyiro’.aeem na dnie eheę chodzić i znająca 
się na gospodarstwie wiojskiem i miej?ki«m, 
praniu i m >jąea świadectwa. Etaby tokowej 
potrzełowal raczy się zgłosić na ulicę Złotą, 
Nr 11 niwy, u WysccUeh. -13576 - 3—3

w tetodlu kantorte Jtib fcł> yc-; ■. -u j . cny 
praktycznie z intereresasii handlowa-fieitaso- 
weisi, posiadający przytetn giuat.wnie język 
francuzki, rossyjski i w części angielski i nie 
mioeki. Oferty uprasza się Składać w Re­
dakcji tejże gazety pod literami J. E. N.

—133.8— 3 - 3

Do Illotaw

OJCOSTWO I MACIERZYŃSTWO
czyli

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci,
tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś-go Augustyna osnute, przez Ks. Em. Rougaud 

Przekład z piątego wydania przez Ks. Szymona Tadeusza Manhielun dokonany, jes 
nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rs. 2 kop. <w 

P 16fTkłid PGłó’TOvrw Kręgami SehetŁnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 415 

17-18 - ~

Nakładem i Litografją
S. ORGELBRANDA Synów

ulica Bednarska, Nr 20, ópuściły prassę

CWHA mm
ułożone przez K. ŁypacsewslŁiego,

w 6 ciu kajetach, podług zasad przepisanych <P.a ezkól przez miniBterjuni Oświecenia 
w Publicznego. e , . ..

riu KaJeta powyższe polinjowane, na początku wie ssy zawierają praktyczne wskazowŁi 
Ai? ^^diłieży i stopniowi) przyzwyczajają i».h rę^ę do pisania glnek podzlohnycn n% 

zeszytach mieszesą się wyrazy i płjedyhese zdwa, zastosowane go wezysUm 

ćwiczenia polskie wkrótce prassę opuszczą.
Cona każdego kajuta kop. 7. . , . ,.

□ Nabywać można w Księgarni Wydawców, oras we w-zyetk ch rstogaraiaeh i s:łt- 
J*ch Bi^terji.łów piśmiennych. ________ 4—5 — x25<a —

Nakładem i drukiem 8. ORGELBRANDA Synów 
W Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł 

PRZEWODNIK
DLA 

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ 
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I-sza zawierał 
Amtrję, 3ilemey 1 &»wi\jcarję.

CZĘŚĆ II-ga zawiera:
IfrjsHC-Je’, Włochy « ng3J$

Oena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej re. 1 kop. 70. Obie 
®!ęśei rwern z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują ra. 2 kop. 70. Kartonowy e- 
I’emplaM rs. 3.

Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju i ?a 
___ 15—15 ____________________

Księgarnia Polska
Lwowie, Nr 13, ulica Koperaika, wydała:

Karola Darwina
Pochodzenie Ozlowieka

w przekładzie polskim

Cona rs. 2 kop. 40 (złp. 16). 
_    —l?3Ł0-4—6  

Księgarnia Polska 
*® Lwowie, Nr 12, ulica Kopernika, wydała 

Bolesława Limanowskiego
SOCJOLOGIA

Augusta Comte’a. 
Oprawa zawiera wyhłnd i krytykę fitoz.tj 

pezytywsej Ooiata.
Cena rs. 1 kop. 5.

—11331--6—6

Środa



Studenci Warsz, Uniwersytetu, ro- 
zostawili u mnie swe adres*, żeby im roto 
mcndewać koirepetj cje, tudzież Nauczyciele, 
Guwernantki i Bony, zgłaszają, się o miejsca, 
Krakowskta-Prztdmieśeie Nr 7. Bióro infor- 
waeyjue. Marji Dąbrowskiej. — 13Ł91-23

Nauczycielka
® patentem, życzy sobie udzielać Lkcji ra 
godziny, po u ni tarkowanej oazie, ulica N.wy- 
Świat Nr 62 mieszkania Nr 6 -13352—2-4 

Gospodarz ziemski, 
poszukuje miejsca Rządiy dóbr, na żądanie 
nr że złeżyć pare tysięcy rubli kaucji. Bliż­
sza wiadomość, Marszałkowska róg Chmiel­
nej Nr 1387 w handlu towarów kolonialnych,

-13568—2 -3

FELCZER 
obeznany dobrza z i raktyią Szpitalną, posia­
dający języki: Polski, Buski i Niemiecki, ży- 
eię poświecić Sianowncj Publiczności, w ja­
zie potrzeby mieć dozór przy cherym. Bracka 
Nr 17, mieszkania Nr 9. —13419—3—3

Potrzebne są

PANNY
do maszyny, Nowy Świat Nr 39—13567— 2-3

BUCHHALTER 
życzyłby sobie w godzinach wieczornych pro­
wadzić w jakkim interesie, buehhaiterję i kor- 
rejponpenaję w niemieckim jeżyku, ra sm'ar 
kowanem wynagrodzeniem. Adrcsa uprasza się 
składać w Redakcji tagoż pisma pid lit. H. B. 
Nr 2. —13511—2 -3

Guwernantki i Guwernerowie Pola­
cy wszechstronnie wjkształceni z muzyką, 
i bez. Bony różnej narodowości, Osoby do 
towarzystwa i do zarządu domen. A, Wit 
kowska, Krakowskie Przedmieście Nr 61. 
Potrzebny Guwerner z ruskiej i niemieckim 
j W kium- -13280—4-6

Dwie Fanny 
jedna do roboty sukien, druga do kapeluszy 
i strojów damskich, potrzebne są na wyjazd 
do OrcnbjTga. Wiadomość w przec'ągu tylko 
bieżącego tygodnia przy ulicy Lenno Nr 5, 
u Osipowa. —13618-3—3

Ważna Wiadomość!
Przy ulicy Chmielnej pod Nr om 5!, ot we rsy. 
łam Pralnię Chemiczną Garderoby 
Męzkiej i Damskiej bez Bracia, orez 
Dy wanów. Polecam się pszeto la<sawym 
wzglądom Szanownej Publiczności.
KT’-’O2’* wvbrania jednoj pary spodni 

»Wi kop. 40, od csłego garnituru rs 8.

-13601-2-3

Ogrodnik, 
kawaler, posiadający najehlubniejsze świade­
ctwa, obeznany tak z sadownictwem jak i 
prowadzeniem roślin c'eMaroianyah, z powodu 
zmiany et sunków, poszukuje cd 1 Paźlzier- 
nika odpowiedniego miejsca w Warszawie lub 
na prowincji. Wiadomość w składzie wód 
mine-alnyeh W. Karpińskiego, ulica Niecała 
dom Tow. Lek. Tamże złożone są świadectwa 
do przejrzenia. —13645-2-2

Bona Francuzka,
mówiąca i po niemiecku, żądaną jest zaraz 
na wieś. W.adomoW: Plac Śgo Aleksandra 
Nr 1675, u właściciela domu. —11570 2—3

przechodzący w demu k'.rs żlwsy piątej real­
nej, życzy sobi > zualeść towarzysza do wspól­
nej nauki Ncwy-Świ.t Nr 12, mieszkania 4, 
dru^io piętro. —13328-3-3

Potrzebne na zsraz za dobrem wynagro­
dzeniem uzdatnione

do styJa. Wiadomość w aagszynio Wła- 
dy£»a a Łozity et Como, -1’300 3-3 

i Stręczyciel Stójek 
ulica Nowowiejska dawniej G.łębia Nr5 COwy.

Mam honor zuwudomić JW. Psńitwa iż 
przy nadeLodzą yn kwartale, mam służące 
z dobremi rekomendaejaiŁi W3zel.iic.go rodzaju 
tak w Warszawie jak i na prowincją przeto 
upraszam JW. Państwa o śńesznc adreea 
lub zaptay do t^goż stręcty >ie'a prd firmą 

ZSW-..2 8. KowGeski.

LEKCJE MUZYKI
udzieli Nauczycielka upoważniona cd Wła 
d»y. Ulica Królewska Nr 23, stróż wskuże.

-13159-2-3
Bo sprzedania boz pośrednictwa osób 

trzecich

Oabra Straszowa Sala, 
w gubenoji Radomskie', powiecie Opoczyńskim, 
oiległe od miasta Pictr-owa wiorst S6, sta­
cji pjezt .wej Parć-dyn, na szosie Kieleeko- 
1 btrkowskiej wiorst 6.—Ogólna rozległość 
włók 28, w tem gruntu ornego, przeważnie 
pszennego, włók 17, ta su włók 9.—Budowle 
kompletne, grunta w kulturze. Blifsze fzcze- 
góły: ulica Chmielna Nr 15, mioezkania 4lub 
na miejscu u właściciela. -12216-3—3

WINOGRONA
Merańskle, Badeńskio prawdzi­
we kuracyjne i Konstantynowo 
litadskłe, oraz różne OWOCE

tak krajowe jak i zagraniczne, codziennie 
nadchodzą świeże do Handlu

1 Skubiszewskiego,
przy ulicy Senatorskiej Numer 2 nowy.

Biorącym na Koszyki, odstępuje 
gję stosowny rabat. —13293 - 5 -6

Odczuwając potrzebę coraz wzrastającej 
ludności, psstanow łem wydawać przy ulicy 
Aleksindija, Nr 7, t. j. wblizheści Skwery- 
nowa, pod Werandą; poł porcji każdego pie­
czystego po Kop. SZ’/a. Obiady po Kop. 18, 
it d., a smaczne przyrządzanie wszelkich 
Potraw zjefnywa mi coraz większą chlubę. 
Kufel Piwa prosto zltdowni Kop 4. 
-12733-3-3 Józaf Kalikst.

Ptszukują do nabycia

w sraeunku 50-60 tysięcy, przy jednej zpryn- 
eypalniejssyah ulic. Adresu sać do Redakcji 
Kurjeia Warsz. pod lit. K. S —13521—2 -3 

Ważna Wiadomość!
W dwóch nowo otworzonych Składach

Węgli Kamiennych
S przy ulicy Grzybowskiej Ńr 20.
2 przy rogu ul. Śliskiej i Komiteto­

wej l®r 34, sprzedają się węsriel zagranicz­
ny z kojalnt El w ra po kop. 75 zi kjrzee 
z odstawą. Polecając się wrględtin Szano­
wnej Publiki, iż wszelue"obitilunki naj ku- 
ratniej odstawione będą. Jćzof Szymański. 
___ __________ " —13551—3—3

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże trsnsporta otrzymuje 
SKŁAD

UlicaJerozolimska Hr 35,— 4292—
Do wydzierżawienia od 1 Lipca 1876

FOLWARK
w powiecie Btańskim, w bliskości cukrowni 
Hermanów położony, obejmujący priestrieni 
włók 13 przeszło, w glebie ziemi dobrej do 
produkcji buraków. ‘Wiadomość u rządcy do 
mu Nr 715. —12987—t—3

kas-mirowe czarne i k-lorowe, wnajnowssyeh 
fasonach są do snrzedania, oraz KBPS czar­
ny jedwabny i KRSTOItf francuzki na me- 
bl Ulica Senatorska Nr 4. w fabryce kwia- 
t5w, od 11 dc 3 po prlulniii. —13578 - 2—3

Jest dj sprzedania
Maszyna do szycia 

deptana nogami, z fabryki Wilsona, w bar­
dzo dobrym alaćie, ze wBzyatkieai rekwizy­
tami do niej należącymi, zt bardzo przystęp­
ną cenę. Wiadomość: róg Marszałkowskiej i 
Królewskiej Nr 64 nowy, u stróża Jana.-12862 
Z dalom dzisiejszym nowo otworzony został 

Skład Węgli i Drzewa 
przy rogu ulic Sto Krzyskiej i Włodzimier­
skiej N 12, gprzedajo na korce i pudy, ga 
tunki wyb me ceny zn żon’, odsta na na 
tycbm'astowa. Z czera poleca sio Szanownej 
Pułltarności. —33454—5 ’

HASZYHY

NEVRALGIJE IIGREIY
BOŻBA TTLICIYd PMEI UiTCIl 

fBREŁEK Z ESSENCYI TERPKNTYWJ

DOKTORjA CLERTAN

PAROWE I MŁOCKARNIE
MECHANIK KONSTRUKTOR

W VIERZON-FORGES (WE FRANCYI)
85 medali złotych 1 srebrnych oraz 12 

pierwszych nadgród na konkursach 
okolicznych, za uznaną doskonałość 
tychże maszyn, za wielką oszczędność 
paliwa po próbach praktycznych,również 
za doskonałość lokomobil i mlockarń 
parowych na konkursach w r. 1874-75.

Paryż, 1867: medal srebrny. Wiedeń (Austrya), 1873: medal zasługi. — Bruksella, 1868: wiełkrineilJ 
honorowy i pierwsza nadgroda. - Lyon, 1872 : medal zloty i srebrny. - Hawr, 1863: pierwsza nadgrodlj 
medal brązowy. — Nantes : pierwsza nadgroda, medal, zloty. — Mont-de-Mursan • pierwsza nadgrodtb 
medal zloty z premią. — Macon : medal srebrny. wzaisau . pic:wszą uaugiv"

Tegoż roku jeszcze zastosowauemi zostały wszelkie ulepszenia,

Perełki Clertana sj to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pKd 

przezroczysty powlokę żelatyny, delikatnej jak listek cierikiego papieru,' 
zawierają fc do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu),' 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek poźędany. ,

Prssttroga. Wyrób noszęcy nazwę Perełek, właściwy produkcyi doktoęa 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

I perełek zawartych jedynie w flakonach majycych na etykiecie własnoręczny 
jego podpis t ^3

Do każdego flakonu dołęczasię szczegółowy przepis. *
Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie i Ludwika Spiess.

90—0— —18021—

MAGAZYN

41 o —8826 -

Maszyny patentowane do obłuakiwania i ezyszezenia zboza, tak dla młynów 
jakotaż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy­
tycznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek, 
przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykonywane być mogą.

blłynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek. 
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzusów, 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu)-
Korkownice ulepszonego systemu do korkowania butelek wywierając ciśnienie 

drążkiem; za pomocą tycli korkownie korek z wszech stron odrazu się ściska zaezem do- 
staje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 
kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez co pęknięcie butel­
ki jest niemożebne.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

TOWAROW FUTRZANYCH
Domu Handlowego

Pawła SOROKOUMOWSKIEGO z Synami
Z H O S S W Y.

w Warszawie, Krakowskie Przadmieścle, Or 412a.
Otrzym ł świeży transport wszelkiego rodzaju futrzanych towarów, jako to: błamy, 

mufki, kołnierze, boa, gotowe śruby, szubki, palta, tak męzkie jak i damskie i t. p. Prócz 
tego rzeczony Magaryn przyjmujeobstłlu-,ni, które z akucataiśwą i w krótkim czasie wy­
konywa. 5—12 _ 13018 —



Ill

ISTO’WO OTWORZONY

SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowslde-Przedmieście, Numer 36,
X*Ł J8lO<T.

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Orgue Melodykonów 
2 najcelniejszych fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, 
Heyela Steinwega SS.f Ronisch’a, Duysen’a, Biese’go, Seilera, Schwechtena, 
Wnke’go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey’a & Comp., Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych fabryki A. 
Gałeckiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzy­
mała zaszczytne medale._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2^0 _11979_

Siewnik Rzędowy
z Fabryki E. Kiihaer w Wieselburgu na Wystawie 
Warszawskiej nagrodzony Dyplomem uznania 
zostawiony przez fabrykanta, do sprzedania za cenę 
kosztu w Fabryce

Roberta Bohte,
6 - 6 — 13053 — ulica Nowy-Świat, Nr 38.

Bardzo ważne dla wszystkich’I!
Wyroby z wełny sosnowej i preparaty które uznano powszechnie za nsjlep- 
’’“dek na wszelkie cierpienia reumatyczne, przeziębienia, katary i t. p., ciągle 

Sog'u* Z:1 w znacznych transportach do Głównego wyłącznego Składu W robów 
’yi “°Wych T. Strakacz i Syn, Miodowa 12. Panów handlujących upraszamy o nad- 

e nara “uiówień jak najwcześniej, z powodu bowiem znacznych w tim roku obita
* Ameryki do Fabryki nadesiłyeh, takowa tylko zamówienia z dłuższym terminem 

i^^dnić będzie w stanie. W skrtek wzsowicnia kontraktu z Fabryką na d godniejszych 
toC2 ’ jak dotąd warunkach, jesteśmy w stanie obniżyć ceny o 10% od cen zeszło- 
*p)*ny.ob w cennikach oznaczonych, co mamy nadzieję, powinno jeszcze^ b.rdiiej 
s^jjć na powiększeniu zbytu sosnowych wyrobów. .2-3 ■ 13555—

do jabłek obierania, od rs. ?.<0.
do cukru rąbania, od rs. 3.50.
do chleba krajania, od rs. 8.

, » do gotowania wody w pięć minut, od kop. la.
bnbryki do herbaty i kawy, z melala Britanique, po obniżonej cenie poczynając od 
,, 85 kop. za sztoku ’wyżej s'oeownie do wi.lkości. ......
Wyżymaczki de bielizny, iosndtych systemów, amerykańskie angielskie i kra­

jne, od rs. 10 do rs. 18. o , ,n n ,
"rzyrząd do suszenia cygar, patentowany, za rs. 3 kop. 50. Poleca

KUCHNIE NAFTOWE
Uepsionej konstrukcji i po obniżonej cenie, sprzedije za sztukę po Rs. 1.50, 2.(0, 

2.25. 3/0, 5/0, 7.50. Knpują-ym kilka sztuk razem, jeszcze się ts»ęp«je rałat.
Rondla i Formy do legumio, miedziane.
“Olazka do węgli, teraz już uznane za praktyczne, od rs. 1 65 sztuka.
Maszynki do mięsa siekania, od rs. 4.00.

W. CEYER, |
przy ulicy Nowy Świat, wprost Kopernika. X

— 12355 —

3-6 — 13433 —

FABRYKA i GŁÓWNY 8KLAD

LTTSTZEIFt 
BRACI LESSER 

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej.
Zaopatrzony został znacznym wyboiem Żwierciłdeł rozmaicie oprawnych 

jak również be'ram i sprzedają się po cenach

Jest do sprzedania na ulicy Leszno

£ Na Nowym Swiecie» wprost Kopernika

Na Lesznie wprost Rymarskiej

Nr 671D, z placem mającym 9759 łokci kw.
Wiadomość u gospodarza . —13404—3—3

Potrzebna jest

Tablica klasowa
używana Któby miał takową do zbycia, ra­
czy dać wiadomość przez pocztę miejską na 
ulicę Nalewki Nr 4. Studentowi Uaiwersyte- 
tetu Pawłswowi. —13352—3—3

Zabudowania murowane,
zdatne na fabrykę. Spichrz obszerny mu­
rowany z górą, piwnicą obszerną z podłogą 
ceglaną, oraz drewniana Szopa duża, naro­
żne składy towarów, Plac obszerny na skład 
materjałów budowlannych przy ulicy Leszno 
Nr 74 do wynajęcia od 1 Października r. b. 
Wiadomość ca miejscu. —13540—2—3

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą­
pienia bardzo korzystna 

Dystrybucja 
z Galanterią oraz Materjały Piśmienne przy 
ulicy Elektoralnej Nr 1, vis a vis Banku Pol­
skiego. Wiadomość w tymże sklepie,” obok 
kupca AV-go Reslei a. —13560 -3—3

Do odstąpienia zara»|

Handel Rozmaitości
i Wiktcałów, z wyrobioną odl»t 16 kljen- 
telą, w korzystnym punkcie, róg Ś ta Krzyz- 
kiej i Jasnej Nr 1366/7, nowy 1.

-18522-2 -3

Żyrandol
ze szkła i bronzu na 10 świec, oraz Lampa 
do jadalnego pokoju, dużego rozmiaru, przy 
której znajdują się trzy kinkiety do 3 świec 
każdy do sprzedania przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 55. Wiadomość u stróża.

-13382—3 -3

Jest do ulokowania częściowo 

Kapitał, 
na pewne gwarancje, lub do nabycia summ 
hipotecznych. Wiadome śó, Mazowiecka Nr 16, 
mieszkania 15, z bramy sień na lewo, 2 gie 
piętro od 5 do 7 wlecz nem. Pośrednictwo 
wyłącza się. -13523—2-3

Rsr. 1,500,
do wypożyczenia zaraz na 1-zy numer hvno- 
teki murowanego domu w Warsrawie. Wia 
donieść ulica Bracka Nr 13, w nreszkaiiu 
W-ęj Rosikiwshiej. -13579-2 -3

w Składach Herbaty
LEONA KRUPECKIEGO

przyjmuję się obstilunki na 

WĘGLE KAMIENNE 
z kopalni zagranicznej

Do sprzedania:
powóz parokonny w dobrym stanie, 10 kuf dc 
okowity, Bilard i nareset funtów miolu w pla­
strach. Wiadomcśe u Rsądoy domu Nr 6, 
d ca Wflpól-a —13590—2—2

Poszukuje się

Majątek Ziemski 
w blisk»ści iinji kolei żelaznej, rozległości o- 
koło włók 10 z odp;wlediiemi budynkami i 
inwenfa zami Uprasza się o nadeslaiie opi 
su do Red. Kur. Warsz. pod lit. A. M.

-13586-2 -6

Owa garnitury Mebli 
mahoniowych i dwa Łóżka mahoniowe, do 
sprzedania. Chmielna Nr 1, mieszkania Nr 4 

 -13251—3-3

Za korzec grubego . • • • k p 85
„ . kostkowego , „ 80.

W skrzyniach oblombowanyeh
3—3 __________________ ' -- 13173 —



I
ftflF* Nowo otworzona snecjalna 
HM RESMÓW ! ISiHVCH TOBÓW ULA DRÓG ŻELAZNYCH

pod firmą:

Lion i Niedzwiedziński.

!
W dwnej possssji JW. hr. Zamoyskich, Gnaraiakowsta Hr 68.

Fabryka kładzie główny wcisk na swoją specjalność t. j. na wyiób resorów 
wszelkich gatunków, a tskże sprężyn wagonowych, dotąd po'większej cięśeispro­
wadzanych z zagranicy.

Stosunki z pierwsaoriędnemi zakładami jak Księcia Damidow ’a, Krupp’a, Bor- 
s:ga i Szwedzkimi, dają już t*m samem gwarancję dobroci msterjału, który podnie­
siony sumiennością wykcnitnia i tanuścią, zadosyć uczyni zleceniom tejże fabryce 
powierzanym, jednając jej zasłużoną klientelą

Oprócz tęga taż fabryka przyjmuje zamówieniu na resory powozowe, doro- 
i żak, taboru wojskowego i t. d. według życzenia, tak na komplet*, jako też i 

w większych ilożeiaeh.
Część zaś warsztatu tejż? fabryki, przeznaczoną została na wszelkiego rodzaju 

i naprawy i moataża machin parowych, lakomibU, narzędzi rolniczych 
|g i wszelkich specjalnych przyrządów 2—1> --13521 O

JWR J®L ® W

ZJEDNOCZONYCH SLUSABZT
ulica Miodowa Nr 6,

posiada okucia wszelkiego rodzaju do robót budowlanych, oraz podejmuje się
4—42 ___ przybijania takowych. — 12643 —

|Mi FARBY PŁAfflOI 
i w żądanych kolorach,
H Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ci?ł gryjąeych 

kwasów etc.
1 ■

Chronią one:
Zo’azo od rdzy 1 nagryzania (doskonałe do malowania dachów, maszyn etc. i 
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjne i wszelkie przy bory w gorzelniach, i 

■ browarach i innych fabrykach).
Czynią mioszfcalnemi lok*Ie przez wilgoć zniszezane.
Są najlepszem 1 najtrwalszem preparatem do aaalowania dorzuów i 

; lak dalej,
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wielkie bliższe szczegóły u

I F. Pieischmann. |
2-0 — 13486 — Niecała Nr 8.

Ulica Mazowiecka Nr nowy 11, w oficynie 
na prawo w rogu, sa 2 piętrze Nr 25 drzwi, 

przyjmuje się pojeonie o skiej do roboty

i wszelkie roboty, stroje, podług najświeższej 
medy paryzkiej, oraz wszelkie roboty na ma 
szynie. Udzielsm lekcje kroju podług fran­
cuskiej metody, przyjmuję Panienki do nauki, 
które mogą być na mieszkaniu i stob, za 
bardzo umiarkowaną cenę.

Przytem jest do wynajęć’* dla osoby płci 
żeńskiej pokoik.

Tamże są suknie szaro do sprzedr-nls. 
—13537—2—3

Jest dr sprzedania

Ogier gniady
lat 4, wzrostu 2 arszyn? 4 war siki, bardzo 
dobrze wyjeżdżony w p jedyne j. Widzieć mo­
żna ccdz eń w Arsenale na Nalewka h, u ka­
pitana Nazimowa. —13574—2—3

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania

Para Koni
rułyoh, gi.ij.dyoh, wraz a zaprzęgiem i Karę 
tą lekką, za bardzo przystępną cenę. Wia 
domeść w Hotelu Polskim u Szwajcara.

-13514-2-2

Powóz
z fordeklem 4ro os»bowy używany w dołrym 

^raku misjsoa do sprzedania sa 
rs. 1*0 pod Nr 2214a, ulies Pokorna."

-13427—3—3

WOŁANI
nowy, do sprzed&nia, na parę lub jednego 
konia, u kowala, ulica Mylna Nr 3.

- 13501 2-3

Bazar Stowarzyszenia 
„Merkury." 

Róg Bielańskiej i Tłomaekiego.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe 

i używane. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z broszami, 
łóżko jesionowa z ms.tEraeami, bilard damski, 

parawan, zegary, fortepian, 
fiseharmonię z fabryki paryskiej, Debaina, 
cytrę skrzypce wysokiej wartości, świeczniki, 
lichtarze, krucyfiks i monstrancją srebrną (an­
tyki), samowar Fragetowski, klatkę mosiężną 
na papugę; naczynia blaszane i szkhnne, 
porcelana stara franouika, saska, berlińska 
i wiedeńska, muszle morskie, fajki piankowe 
w srebro oprawne, biżuterje, obrazy olejne, 
sztychy stara i nowożytne, różne mapy, książ­
ki i nuty; ubiory męskie i kobiece. trzewiki, 
kalosze gumowe i t. d. —10757-8—0

W Mleczarni 
w ogrodzie Saskim, można dostać w kaldym 
czasie śmietanki kremowej i se-ów, oraz ma­
sła świeżego funt po kop. 40 i śmietanki 
kwartę po kop. 20. —13512-2-3

Są eto sprzedania 
w Zakładzie 
fffcJarsMm

RÓ&HE BEJESŁE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredenoa,
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U 
my walnie, Komody'i inne Meble.—Są także 
i używana—Ulica Żórawin Nr 80, piata 
od Placu S. Aleksandra —Ad. Łorsanawics:.

—12988—4—6
Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania 

Fortepian 
mahoniowy o pół siódmej oktawy, w supeł- 
nie dobrym f,tanie za bardzo prze s.ępną c« 
nę. Ulica Danielewiczowska Nr 2 nowy, 
u p. Grzegorzewskiej. Tamie jest Sofa do 
sprzedania. —13366—3 • 3

POUDRE PURGATIVE DE ROG& |
JROSZEK PMECZYSZCZAjąSY

DE ROGB.
APTEKARZA W PARliS

Kalety rozcięczyć flakon PRÓSZ- 
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczny i prędko przeczy szczający 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa­
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca
drukowa­
ny pie­
czątka i 

czteroko-1 
/oroiog, l 

której po-’ 
(iajemj 

obok

Składy w Warszawie: u pp. A. F.
Gaik- i Ludwika Sakes.

-1SS2-

ROGĆ

_W Tout Cacon ne [pQ. 
E5=s? portant pa# ce lłc=u 
cachet imprimó en quatre 
ceuleur* derra fitre eonsi- 
dfer A comme ne sortant psa 

rjrwj de U fabrique »===: 
de i’inventeur. Jur’

5/ PARIS

U AhnssarM A. J. przy uli" 
cy Długiej Nr 23, jest Pokój 
z osobnem wejściem, stosownie 
umeblowany, dla osób potrzebu­

jących odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi 
wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie cho 
ra znajdzie ^os^w^ o^ek^^—l 3557—2— 3

Jest do sprzedania

Garnitur Hebli
mahoniowych, silnie zrobiony t. j. kanapa, 
Stół, 2 fotele i 6 krzeseł, za nader przystę 
pną cenę. Senatorska Nr 20 u Tapicera.

-13402-3-6

Garnitur Mebli
mahoniowych, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, 
stół, konsola, iortopian, do sprzedania, wszy­
stko w dobrym stania. Ulica Krucza Nr 2, 
mieszkania 4. —P472-3—3

Z powedn wyjazdu jest do sprzedania

Do sprzedania

nowy palisandrowy z blatem metalowym, an­
gielską mechaniką o 7 oktawach fabryki 
Kapsa za przystępną cenę. Wiadomcść u Ka­
rola Gra w handlu W-go Stępkowskiego.

-13335—3—3

mahoniowy w dobrym stanie za eenę bardzo 
przystępną przy ulicy Bonifraterskiej Nr do­
mu 9. mieszkania 30, w oficynie na 1 pię­
trze. Codziennie można zaeta ć w domu, oprócz 
sobót. —133)5—3—3

Jest do sprzedania Fortepian o 6-ciu 
oktawach, świeżo wyrrstaurrj any, krótki, 
a drogi długi starego fasonu także i Komeda 
o 4-sh s ufladsch w guście biurka przy ulicy 
Krakow akie Prz.dmiesde Nr 61 nowy, miesz­
kania Nr 4 w podwórzu na 2 em piętrze.— 
Stróż wskate. -13U8- 3- 3

W kaidym czasie jest do wynajęcia 

Pokój z Meblami, 
z oddzielnym wejściem, przy familji, zt umiar­
kowaną cenę, dla osób bezienayeh; na żąda­
nie meze być z samowarem, obiadem i usłu­
gą. Ulica Żórawin, Nr 19, miezskania 22. 

-13572 - 2-3

01 Nowego Raka, żądanym jest

LOKAL
na obszerny Magazyn, przy jednej ze znacz­
niejszych ulio Warszawy. Mający do wyna­
jęcia, raczą zawiadomić pod adresem: M. J. 
Witkind, przy ulicy Nalewki Nri>251 w War­
szawie Do dnia 13 b. m, można osobiście 
z poszukującym lokalu się porosumić w Ho­
telu Polskim Nr 20. —13597-2-3

J st da wynajęcia ed Ś go Mi<h ła 

cale 1-e piętra, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 8, złsżone z 5 u 
pokoi, przednokoju. kuchni, piwnicy, strychu. 

—13169—5—5
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

POKÓJ
z utrzymr-nśem do wynajęcia. Wiadomi ’ I 
O. Blumenthal. Ś to Krzyzka Nr 11.

'__ ______—13345-3-3

PotojeV iebTaffli i 
razem lub osobno każden, do rajęeia P1'1/ 
iamilji, Chmielna Nr 33 1 piętro, drzwi hc*

—53102 ~6~6 -x 

2 Pokoje na 1-em piętrze 
s których jeden frontowy z balkonem, a irl' 
gi z piecem kuehensyia, przytem abez®11!’ 
przedpokój, do najęcia od kwartału. Mart*5' | 
ska Nr 11, mlesak. Nr 10. —13497—3- 3 I

Dwa Lokale
przy Skwerze uliiy Chłodnej N.-17, cd frt>»!H 
na parterre 3 pokoje, przedpokój, kucD’rf 
piwnica i góra.—Tamie dwa pekoje, 
pokój, werenda, kusinia, piwnica i góraM 
sajęjia od S go Michała. —13556-2^;!

kawalerski przy iamilji, z oddzielnym 
dem, z meblami, opalem i usługą, jert “II 
wynajęcia od Ś g« Michiłs, w domu 
przy ulicy Slńkiej. Wiadomość w tymże I 
mu, w aieszkania Nr 19,.. w oficynie.

— _. —53547—2—3
Postukuje się wygodnie umeblowanego

POKOJU,
dla damy, przy famiiji, z tern nadmieniea'6^ 
że musi to być rodzina wyższego wykM^! 
eeni*. Adresa uprasza się zostawić w 
dakcji Kurjera pod lit. A. B. 9.—13603 - 2-jj;

LOKAL
z 3 obszernych pokoi, z przedpokojem 1 '4". 
chnfą, z wideklem na Foksal, pr»y ulw 
Szczyglej pod Nr 3, do a&jccla od Ś go **' 
chała. -13005-2-^,

Rożne Lokale
do wynzjęcia w każdym crasla lub od 1'8’; 
Października r. b.. przy ulicy Hrabiego Be‘ 
ga pod Nrem 408/9a, nowy 3; wiadomość r’ 
miej«a. —13566—2—6

Dwa Pokoje z Kuchnią 
komórką i cgróikie.n na dole, są do n»jćj'j 
od Ś-go Michała za rs. 120, przy ulicy 
siej Nr 55 nowy. Bliższa wiadomzśi, */’. 
bryce Dzwsaós' pny ulicy Sambo sklei ' 
kiśdołea Fanny Ma-ji Nr 1913, gdzie tff 
naen wozów meblowych. —13531 —2"“^

Do wynajęcia n* Ś-gr Miohałs

Dwa Pokoje 
z piwnicą i komórką, górą wspólną, w no* 
wybudłwarym domu, za przystępną o®’; 
przy ulicy Łuckiej Nr 9, wiadomość na fflW 
seu. —13592—2—3

Jest do wynajęcia k&żdego czasu

frontowy dla kawalera. Windzmołć u Pic, 
czętarza Makowskiego, ns Krakowa 
Przedmieściu Nr 63.

W dniu 8 b. m. w przechodnie z uliey 
ktoralnej do placu Teatralnego, po»^,w 

godziną 6 a 7 z rana, zgubioną zss'al*
Obrączka ślubna 

z literami C. B. z datą dnia 5/2 65. 
wy zza'aze* racay tazą złożyć jw Red. 
Warsz lub też poi Nr 31 w sklepie pi‘ef5 
wa, ulica Elektoralna.______—13423—3-"^

PARASOL , 
zostawbny w ogrodzie Botanicznym, 
odebrać »» udowodnieniem i zwrotem ko'"., 
ogłoszenia. Ulica Bielańska Nr 10/607. w01 
szkauiu Rządcy. 13588—2 -2^./

W dniu 39 Sierpnia przybłąkał się 
s wyżłów, ma 2 łatki na ka;iu białe 
pstrokate, za udowodnieniem i «wró-’«31‘'\. 
kosztu ogłoszenia odełraó go można p{fl 
ulicy Wróblej Nr 6 aowy. St taż wskate. 
_____________________ -13336-3-8 
W niedzielę dni o 12 b. m z domu zwo®^! 
na Potkańskiea przy ulicy Długie;, w.'8jC

Piesek młody , 
z ra’sy mopsów koleni płov eg‘, z cbM.\,z 
mi ;s;am , mogdkfc e/aras, z buł wą od®„j 
na kota nwa. 5.t» go odpr.w« zi no ®‘ertr. 
żania d,ku> a iotroweki »go o rryma 
dę. Nieprawy posiadacz, pee ągoięty zort^j 
do odpowiedziatacśji, gdyż p’esek ten »a* 
później może beć łatwo poznany.

-13665-2-3^/

AosBOjeao Ileasypo©.


